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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

رویکردهای جدیدی برای حضور فعالان بخش خصوصی در نمایشگاه اصفهان فراهم شده است ؛  

درخشش ظرفیت های نوین در اقتصاد نصف جهان   
     با ساخت و تجهیز محل جدید برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان، اقدامات لازم برای حضور مطلوب شرکت‌ها و فعالان اقتصادی در نمایشگاه پیش‌بینی و انجام شده است

‌
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 موز 50هزارتومانی 
 در یک کشور
 جنگ زده!

خاصیت سیب بیشتر از موز 
است. این تیتر را بسیاری از 
روزنامه ها با تعجب پر رنگ 
کرده و اذعان دارند نایب رئیس 
اتحادیه باغداران تهران نباید در 
توجیه گرانی موز این حرف را 
می‌زده است. البته توجیه گرانی 
هر کالایی به هر طریقی کاری 
ناپسند است اما می‌توان این ماجرا 
را از زاویه‌های دیگر نیز بررسی 
کرد. اینکه چرا موز گران شده و 
با وجود ممنوعیت واردات هنوز 
به وفور در بازار یافت می شود اما 
با قیمت‌های گزاف؟ اینکه چرا با 
وجود اقلیم مناسب برای کشت 
موز و دیگر محصولات گرمسیری 
در سیستان و بلوچستان و دیگر 
مناطق گرمسیر کشورمان ، از 
کشاورزان این مناطق حمایت 
نمی شود که کشت این محصول 
در کشور پیشرفت کند و حتی 
صادرات نیز داشته باشیم؟ و اینکه 
اساسا موز کالاهای مهمی است؟ و 
نبود آن چه مضراتی برای سلامتی 
افراد جامعه می‌تواند داشته باشد؟ 

و هزاران سوال دیگر که...

 عضو هیئت مدیره شرکت گسترش
 صنایع ریلی ایران:

تولید ریل زبانه توسط 
ذوب آهن اثر تحریم بر این 

محصول را خنثی کرد
عضو هیئت مدیره شرکت گسترش صنایع ریلی 
ایران گفت: با تولید ریل زبانه توسط ذوب آهن 

اصفهان، اثر تحریم بر این محصول خنثی شد.
مصطفی بهرامی در بازدید از ذوب آهن اصفهان، 
تولید ریل زبانه سوزن توسط این شرکت را گام 
مهمی در جهت توسعه حمل و نقل ریلی کشور 
دانست و اظهار کرد: تولید ریل زبانه سوزن یکی 
از خواست‌های اصلی راه آهن جمهوری اسلامی 
بود که توسط ذوب آهن اصفهان انجام شد و 
حتی امکان صادرات این محصول نیز وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه تولید ریل زبانه...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

تفاوت زیادی در اثربخشی خود به عنوان مدیر ایجاد کنید؛

عامل  ایکس در مدیریت
در اواخر دهه 1940 مطالعات بسیاری توسط مشاوران مدیریتی در اروپا 

برای مقایسه بازده کارخانه‌های خودروسازی انگلستان با آلمان غربی انجام 
شد. نتیجه این بود که میزان تولید در کارخانه‌های اتومبیل‌سازی آلمان 4 برابر بیشتر 

از کارخانه‌های انگلستان است.
ابتدا، محققان انگلیسی تفاوت را ناشی از این می‌دانستند که کارخانه‌های آلمان همگی 

جدید بوده و بعد از جنگ جهانی دوم بازسازی شده بودند، در ‌حالی ‌که اغلب کارخانه‌های 
انگلستان قدیمی بودند و هنوز از ماشین‌آلات دهه 1930 استفاده می‌کردند. آن‌ها...

سید مهدی میربد در حاشیه 
بازدید از پروژه های بخش زواره 
در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: 
از ابتدای امسال تاکنون بالغ بر ۵۰ پروژه آموزشی و 
پرورشی در سطح استان اصفهان تحویل اداره کل 
آموزش و پرورش شده و در تلاش هستیم تا حدود 
۶۰ پروژه دیگر را برای ایام دهه فجر و پایان سال 
به بهره برادری برسانیم. وی با بیان اینکه اعتبارات 
اداره کل نوسازی مدارس استان برای سال ۹۹ دو 
برابر شده است، افزود: برای افتتاح پروژه هایی که 
از ابتدای سال تاکنون به بهره برداری رسیده است 
۱۵۰ میلیارد تومان هزینه شده و برای تکمیل مابقی 

پروژه ها حدود ۱۵۰ میلیارد تومان دیگر نیاز است که 
باید تا پایان سال در پروژه‌ها هزینه کنیم. مدیرکل 
نوسازی مدارس استان اصفهان با اشاره به پویش آجر 
به آجر گفت: در آذر ماه امسال کلنگ اولین مدرسه 
این طرح که با کمک های خرد مردمی آغاز شده در 
شهرستان بوئین و میاندشت زده شد. هم اکنون نیز 
طرح، پویش ملی »من مادرم، بچه‌های ایران فرزند 
من« با مشارکت بانوان آغاز شده است که امیدواریم 
با اشاعه فرهنگ خیر مدرسه سازی در بین همه مردم 
با کوچک ترین کمک ها بتوانیم به بازسازی و ساخت 
فضاهای آموزشی کمک کنیم. میربد ادامه داد: هدف 
این پویش افزایش آگاهی و جلب مشارکت بانوان در 

امر مقدس مدرسه سازی است و با رویکرد گسترش 
فرهنگ مدرسه سازی و بهره‌گیری از ظرفیت بانوان و 
مادران نیک‌اندیش کشور اجرایی شده است. بانوان و 
تمام آحاد مردم، همچنین مشارکت به نیابت از مادران، 
همسران، دختران، خواهران و عزیزان خود می توانند به 
این پویش بپیوندند. وی با اشاره به بازدید از طرح های 
اداره کل نوسازی مدارس درشهرستان اردستان با 
بیان اینکه هدف اصلی سازمان نوسازی مدارس کشور 
اتمام پروژه نیمه تمام خیران است، تصریح کرد: در 
سال گذشته پنج طرح آموزشی در سطح شهرستان 
به بهره برداری رسیده است و امسال نیز تا دهه فجر ۴ 

طرح دیگر افتتاح خواهد شد.

مدیرکل نوسازی مدارس استان:
طرح‌های آموزشی نیمه‌تمام اصفهان نیازمند ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار است

 مدیرکل نوسازی مدارس استان اصفهان با بیان اینکه تا پایان سال ۶۰ واحد آموزشی در استان اصفهان به 
بهره برداری می رسد، گفت: برای تکمیل این پروژه ها حدود ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است. ایسنا

گزارش

نشست خبری

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اعلام کرد:

در آزمون استخدامی ۱۹۰۸ نفر سهمیه استان اصفهان در دستگاه های اجرایی مختلف است
رئیس سازمان برنامه 
و بودجه استان 
اصفهان در نشست خبری با اصحاب 
رسانه با اعلام اینکه درهشتمین دوره 
آزمون استخدامی  ۱۹۰۸ نفر سهمیه 
استخدام استان اصفهان در دستگاه‌های 
اجرایی مختلف است گفت: بیشترین 
تعداد استخدامی مربوط به آموزش و 

پرورش با ۱۷۰۲ نیرو است.

نعمت الله اکبری در خصوص سهم دستگاه‌های 
مختلف استان در آزمون استخدامی، اظهار کرد: 
استخدام در هر دستگاه براساس قانون، ساختار 
دستگاه، تعداد نیروهای بازنشسته شده آن 
است. در حال حاضر پرجمعیت ترین دستگاه 
استان اصفهان آموزش و پرورش با ۵۲ هزار نفر 
نیرو است که بیشترین تعداد استخدامی ها نیز 

مربوط به آن است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه استان اصفهان 
افزود: بعد از آموزش و پرورش، وزرات کشور 
)استانداری و فرمانداری‌ها(، سازمان بهزیستی، 
دامپزشکی، پزشکی قانونی، انتقال خون و ... از 
 جمله دستگاه‌ها با بیشترین سهمیه استخدامی

 هستند
وی ادامه داد: برای این تعداد سهمیه استخدامی 
در کل استان اصفهان ۲۴ هزار و ۲۱۳ نفر در 
آزمون روز جمعه شرکت می کنند که به ازای 

هر ۱۳ نفر داوطلب، یک مجوز استخدام اعطا 
می شود.همچنین از این تعداد ۱۷ هزار و ۹۸۶ 
نفر داوطلب استخدام در آموزش و پرورش 

هستند.
همچنین در این نشست نعمت الله اکبری ضمن 
تشریح روند برگزاری جشنواره شهید رجایی 
گفت: این جشنواره هر ساله در هفته دولت و 
روز کارمند برگزار می شد، اما امسال به دلیل 
شیوع ویروس کرونا  برای نخستین بار به تاخیر 
افتاد و اکنون با توجه به بهبود شرایط استان  این 

جشنواره طی هفته جاری برگزار خواهد شد.
اکبری ادامه داد: دستگاه های مختلف این 
جشنواره در شاخص های عمومی و اختصاصی 
که هر کدام امتیازاتی دارند، براساس محورهای 
شش گانه سازمان اداری استخدامی در سطح 

ملی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی در سطح 
استان مورد ارزیابی قرار می گیرند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
رتبه بندی دستگاه ها در جشنواره شهید 
رجایی در گروه های آموزشی، پژوهشی و 
فرهنگی، تولیدی و خدماتی، زیربنایی و توسعه 
زیرساخت، سلامت و رفاه اجتماعی و همچنین 
عمومی و قضایی انجام می شود، گفت: در هر 
یک از این گروه ها سه دستگاه به عنوان برتر 
 انتخاب شده اند که در روز جشنواره از آنها تقدیر 

می شود.
 وی همچنین گفت در جشنواره امسال، 
دستگاه هایی که بیشترین فعالیت و نقش را 
در مقابله با کرونا داشته اند مورد تقدیر قرار 

می گیرند.

آزاده سلیمان نژاد
گزارش

مجموعه طرح های شهرداری اصفهان ویژه ایام فاطمیه  و اولین سالگرد شهادت سردار سلیمانی

در این طرح ها به 
مناسبت 9 دی، 

روز بصیرت ملی 
نیز اشاره شده و 

بخش‌هایی از این 
طرح ها به این 

مناسبت اختصاص 
دارد

مجموعه طرح های شهرداری اصفهان ویژه ایام فاطمیه و اولین سالگرد شهادت سردار سلیمانی اکران شد.  

به گزارش اداره ارتباطات 
رسانه ای شهرداری اصفهان، 
مدیرکل ارتباطات شهرداری 
اصفهان به اختصاص ۲۰۰ 
لمپوست شهری به مناسبت 
های پیش رو شامل 
10 طرح مختلف، اشاره 
کرد و افزود: در لمپوست های شهری 
یک وجه به گرامیداشت ایام شهادت 
حضرت زهرا)س( و وجه دیگر با توجه 
به مناسبت های پیش رو و سالگرد 
شهادت شهید سلیمانی، سالروز شهادت 
شهید حاج احمد کاظمی و چهلمین 
روز شهادت شهید فخری زاده به عنوان 
شهدای مکتب فاطمی، به تصاویر این 
شهدا اختصاص دارد و تا پایان این 
مناسبت‌ها در شهر نصب خواهد بود. 
همچنین بنرها و تک پایه های متعددی 
 در هر منطقه به ایام فاطمیه اختصاص

 یافته است.  
ایمان حجتی با اشاره به اینکه ۳۰ طرح، 
ویژه نخستین سالگرد شهادت سردار 
سلیمانی با عنوان و شعار محوری »مرد 
میدان«  طراحی و نصب شده است، افزود: 
400 نقطه اختصاص یافته به فضاسازی 
نخستین سالگرد شهادت شهید سلیمانی 
شامل سازه های تک پایه، پایه های بتنی 

سازمان فرهنگی شهرداری اصفهان و 
نصب بنرها و تک پایه ها توسط مناطق 
15 گانه در نقاط پرتردد شهر بوده است.     
وی افزود: نصب مجموعه پرچم های 
»سردار دل ها« در مناطق پانزده‌گانه 
شهر اصفهان توسط سازمان زیباسازی 
شهرداری اصفهان، نصب طرح جدید و 
ویژه دیواره پازلی ساختمان ارگ جهان 
نما توسط سازمان زیباسازی، طراحی 
ویژه برای پایه های بتنی سازمان 
فرهنگی شهرداری اصفهان و اختصاص 
این سازه‌ها به این موضوع، اختصاص 
بنرها و سازه‌های تک پایه مناطق 
مختلف در مناطق پرتردد شهر از جمله 
فضاسازی‌های شهری شهرداری اصفهان 
برای این مناسبت های ملی مذهبی است.       

وی گفت: از روز گذشته اکران این 
فضاسازی های شهری آغاز شده و شعار 
» مرد میدان«، »قهرمان امت« برای 
یادآوری این رشادت ها بر جای جای 
شهر نقش بسته است. در این طرح ها 
عباراتی چون مرد میدان اطاعت، مرد 
میدان خدمت، مرد میدان شجاعت، مرد 
میدان رفاقت، مرد میدان مقاومت، یادآور 
مجاهدت های این شهید بزرگوار است. 
همچنین در این طرح ها به مناسبت 9 
دی، روز بصیرت ملی نیز اشاره شده و 
بخش هایی از این طرح ها به این مناسبت 

اختصاص دارد. 
وی ادامه داد: ساختمان مرکزی 
شهرداری اصفهان نیز به این طرح ها 

مزین شده است.

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
N E W S
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,796,00011,761,000قدیم

سکه طرح 
11,445,00011,500,000جدید

6,200,0006,400,000نیم سکه

4,193,0003,050,000ربع سکه

2341,0002400,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,955,0004,599,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,144,6001,061,300 عیار

طلای آب شده 
4,957,0004,598,000نقدی

یک گرم طلای 
241,527,2001,415,000 عیار

آگهى مناقصه (مرحله سوم)
پیرو آگهى مناقصه شماره 10311 مورخ 1399/9/5 شهردارى آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شوراى 
اسلامى شهر به شماره 1309 مورخ 99/7/23 نسبت به انتخاب پیمانکار خرید آسفالت جهت روکش باند تندرو و 
کندرو بلوار دانشگاه (ضلع غربى) به مبلغ 21/500/000/000 ریال از طریق مناقصه عمومى به بخش خصوصى اقدام 
نماید لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل مى آید جهت اطلاع از شرایط اخذ مدارك و شرایط در 

مناقصه ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار نوبت دوم این آگهى به شهردارى آران و بیدگل مراجعه نمایند. 
لازم به ذکر است هزینه درج آگهى مناقصه به عهده برنده مى باشد و کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار 

مى باشد.
احسان کوزه گر- شهردار آران و بیدگل شناسه1065669

نوبت دوم
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ادامه از صفحه یک
...  این روزها باعث شده این میوه قامت 

خمیده را مهم جلوه دهد.
گفته شده در هفته‌های اخیر قیمت 
موز تحت تاثیر نوسان نرخ ارز با 
التهاباتی در بازار روبه‌رو شده است. 
که البته دلار ارزان شده اما موز گران 
تر شده و نشان می دهد دلالان موز 
حتی به افزایش چند برابری قیمتها 
با افزایش قیمت دلار راضی نبوده و 
دلار و قیمت آن بهانه ای بیشتر برای 
گرانی های هر روزه نیست. مسئولان 
اتحادیه میدان مرکزی طی ماه‌های 
اخیر بار‌ها اعلام کردند که ممنوعیت 
ثبت سفارش و انحصار در واردات 
شرایط را برای گرانی‌های روز افزون 
در بازار فراهم کرده است به طوری 
که در فصل گرما به رغم کاهش 
تقاضا، قیمت در بازار بالا بود. آمار‌ها 
نشان می‌دهد که در ۹ ماهه امسال 
به اندازه کل میزان سال گذشته موز 
وارد کشور شده است که با این وجود 
قیمت در بازار همچنان بالاست و در 
کنار نوسانات نرخ ارز، خرید و فروش 
مجوز واردات با قیمت‌های نجومی و 
انحصار در واردات را از جمله دلایل 

این گرانی‌ها مطرح می‌کنند.
 برخی مسئولان بر این باورند که با 
وجود شرایط مساعد اقلیمی و تنوع 
سبد میوه نیازی به واردات موز نداریم 
چرا که خاصیت برخی میوه‌های 
داخلی با موز برابری می‌کند، ضمن 
آنکه در استان‌های جنوبی کشور 
پتانسیل تولید موز وجود دارد که با 
اتخاذ برخی تدابیر طی سال‌های آینده 
به خودکفایی این محصول دست 
خواهیم یافت. اما سوال اینجاست که 
با وجود ممنوعیت واردات چرا هنوز 
به وفور موز در بازار پیدا می شود؟ اگر 
این کالا اصا در میدان میوه و بقیه 
بازار های کشور دیده نمی شد کسی 
هم تقاضایی برای آن نمی کرد. زیرا 
مسلما موز جز ضروری ترین غذاهای 
مردم کشور ما نیست و بسیاری از 
خانواده‌های ایرانی ماه ها و شاید 
سالهاست به دلیل گرانی این میوه را 
از سبد غذایی خود حذف کرده اند. 
حالا چرا باید واردات این محصول 
انحصاری شود و اگر به بهانه جلوگیری 
از خروج ارز این کار انجام می شود 
پس نباید هیچ موزی در بازار وجود 
داشته باشد نه اینکه واردات افزایشی 
بوده و قیمت‌ها نیز افزایش یافته است. 
 اگر گفته می شود کشور ما در حال 
جنگ اقتصادی است خرید موز 
کیلیوی 40 تا 50 هزار تومان چه 
دلیلی برای مردم یک کشور جنگ 

زده دارد؟
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نیروگاه شهید منتظری از سوخت مازوت استفاده نمی‌کند
کارشناس روابط عمومی نیروگاه شهید محمد منتظری اصفهان با تاکید بر اینکه این نیروگاه اصلا از سوخت 
مازوت استفاده نمی کند، گفت: این نیروگاه همواره از سوخت پاک گاز استفاده می کند و خوشبختانه 

مشکلی در تامین گاز این مجموعه وجود ندارد.
رضا نیازمند در خصوص محدودیت تامین گاز برخی صنایع اصفهان با توجه به کاهش دمای هوا، اظهار کرد: 

نیروگاه شهید محمد منتظری اصفهان به طور کامل از سوخت گاز استفاده می کند.
وی با بیان اینکه هم اکنون ۸ واحد نیروگاه شهید منتظری اصفهان در حال فعالیت است، گفت: نیروگاه شهید 

منتظری با وجود توان استفاده از سوخت دوم، به هیچ وجه از سوخت مازوت استفاده نمی کند.
کارشناس روابط عمومی نیروگاه شهید منتظری اصفهان گفت: از سال ۱۳۹۲ تاکنون، مشعل های استفاده از سوخت مازوت 

نیروگاه شهید محمد منتظری اصفهان پلمب شده و این واحد تولیدی از آن زمان، اصلا از سوخت دوم استفاده نکرده است.
وی در خصوص آلودگی هوای اصفهان و نگرانی که بابت استفاده صنایع از سوخت مازوت وجود دارد، گفت: این نیروگاه همواره از سوخت پاک 

گاز استفاده می کند و خوشبختانه مشکلی در تامین گاز این مجموعه وجود ندارد.
نیازمند گفت: برای کمک به محیط زیست وظیفه خود را می دانیم که از سوخت دوم استفاده نکنیم. 

طرح زوج و فردخودروها در هسته مرکزی اصفهان اعمال می شود
سخنگوی ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در اصفهان گفت: از روز پنجشنبه هفته جاری تا پایان دی ماه 

قانون زوج و فرد خودروها در هسته مرکزی شهر اصفهان اعمال شود.
حجت‌الله غلامی سخنگوی ستاد استانی مدیریت بیماری کرونادر اصفهان شامگاه دوشنبه در نشست خبری 
آنلاین درباره آخرین مصوبات ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در اصفهان اظهار داشت: طبق ابلاغیه 

وزارت کشور به استانداران سراسر کشور، در مناسبت‌های مذهبی، آیینی و سیاسی دی ماه هیچ‌گونه مراسم 
و تجمعی برگزار نمی‌شود و مراسم‌های روز‌های نهم، سیزدهم، نوزدهم و بیست‌ونهم دی ماه و همچنین ایام 

سوگواری حضرت زهرا )س( به صورت مجازی برگزار خواهد شد.
او افزود: تمام اداراتی که تاکنون سامانه ماسک را در ورودی مجموعه انتظامات خود فعال نکرده‌اند حتماً باید در یکی دو روز 

آینده این کار را انجام دهند که بازرسی استانداری بر این امر نظارت ویژه خواهد داشت.
سخنگوی ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا ادامه داد: هم‌اکنون در شهر‌های زرد ممنوعیت تردد نداریم، اما با توجه به اینکه ستاد ملی 
تصمیم‌گیری در این خصوص را به ستاد‌های استانی واگذار کرده بود، تصمیم بر این شد که در شهر‌های نجف‌آباد، شاهین‌شهر، آران و بیدگل، 
شهرضا، زرین‌شهر و مبارکه به دلیل ارتباط تنگاتنگ با شهر‌های نارنجی محدودیت تردد از جمله ممنوعیت تردد از ۹ شب تا ۴ صبح اعمال شود.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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اصفهان در حوزه‌های 
سنگ، فولاد، 

تولید تجهیزات و 
ماشین‌آلات، دام و 
طیور، کشاورزی و 
گل و گیاه، فرش و 
طلا و جواهر حرف 

اول کشور را می‌زند؛ 
این پتانسیل‌های 

گسترده نشان می‌دهد 
که اصفهان می‌تواند 

محرک افزایش و توسعه 
صادرات کشور باشد

دهمین جلسه کمیسیون 
تجارت، خدمات و ارتباطات 
اتاق بازرگانی در حالی به 
میزبانی نمایشگاه اصفهان 
برگزار شد که اعضای 
حاضر در آن راهکارهای 
فعالان  بهره‌برداری 
اقتصادی استان از ظرفیت مجموعه جدید 
نمایشگاهی اصفهان را مورد بررسی قرار 

دادند.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی 
استان اصفهان در این جلسه نقش 
رویدادهای نمایشگاهی در توسعه اقتصادی 
را بسیار مهم و اساسی دانست و اظهار کرد: 
یکی از راهکارهای توسعه صادرات برای 
کشورها، حضور در نمایشگاه‌های تجاری 
و تخصصی است، چراکه نمایشگاه یکی 
از بهترین ابزارهای بازاریابی برای توسعه 
محصول و همچنین بهترین راهکار برای 
توسعه سرمایه‌گذاری در مناطق به شمار 

می‌رود. علی یارمحمدیان با بیان اینکه 
اصفهان در بسیاری از بخش‌های اقتصادی 
رتبه‌های برتر کشوری را به خود اختصاص 
داده است، افزود: اصفهان در حوزه‌های 
سنگ، فولاد، تولید تجهیزات و ماشین‌آلات، 
دام و طیور، کشاورزی و گل و گیاه، فرش و 
طلا و جواهر حرف اول کشور را می‌زند؛ این 
پتانسیل‌های گسترده نشان می‌دهد که 
اصفهان می‌تواند محرک افزایش و توسعه 
صادرات کشور باشد و برای دستیابی به این 
موضوع، رویدادهای نمایشگاهی بهترین 

ابزار به شمار می‌روند.
وی با تاکید بر اینکه ظرفیت صنعت 
نمایشگاهی در اصفهان افزایش یافته است، 
ادامه داد: با ساخت و تجهیز محل جدید 
برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی استان 
اصفهان، اقدامات لازم برای حضور مطلوب 
شرکت‌ها و فعالان اقتصادی در نمایشگاه 

پیش‌بینی و انجام شده است.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی استان اصفهان تاکید کرد: 
اکنون که زیرساخت‌های استاندارد صنعت 
نمایشگاهی در اصفهان فراهم شده، لازم 
است نمایشگاه‌هایی برگزار شود که در 
سطح منطقه و بین‌الملل موفق ظاهر شود؛ 
به همین منظور از پیشنهاد فعالان اقتصادی 

برای دستیابی به این موفقیت استقبال 
می‌کنیم.

   لزوم همکاری بخش خصوصی با 
نمایشگاه اصفهان

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی اصفهان نیز که به صورت 
مجازی در این جلسه حضور داشت، 
گفت: بهره‌برداری از محل جدید برگزاری 
نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان 
یک اقدام بسیار مهم و اساسی در حوزه‌های 
تجارت، توجه به شتابدهنده‌ها و همچنین 

گردشگری به شمار می‌رود.
مسعود گلشیرازی با تاکید بر اینکه لازم 

است همراهی ویژه‌ای توسط شرکت‌های 
فعال بخش خصوصی اصفهان با نمایشگاه 
صورت گیرد، افزود: برای اینکه چراغ 
نمایشگاه روشن باشد، صنایع مهم 
اصفهان باید حضور جدی در رویدادهای 
نمایشگاهی داشته باشند و از برگزاری این 

رویدادها حمایت کنند.
وی اظهار کرد: دستیابی به توان‌ صادراتی و 
همچنین پیش‌برد موفقیت‌های فراصنعتی 
با استفاده از پتانسیل‌های نمایشگاهی قابل 
انجام است و بر این اساس، امیدواریم شرایط 
لازم برای حضور مطلوب شرکت‌های بخش 
خصوصی و فعالان اقتصادی در نمایشگاه 

اصفهان ایجاد شود.

رویکردهای جدیدی برای حضور فعالان بخش خصوصی در نمایشگاه اصفهان فراهم شده است ؛  

درخشش ظرفیت های نوین در اقتصاد نصف جهان   

با بهره‌برداری از محل دائمی برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی 
استان اصفهان، رویکردهای جدیدی برای حضور فعالان 
بخش خصوصی کشور و منطقه مرکزی کشور در رویدادهای 

نمایشگاهی ایجاد شده است.

     با ساخت و تجهیز محل جدید برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان، اقدامات لازم برای حضور مطلوب شرکت‌ها و فعالان اقتصادی در نمایشگاه پیش‌بینی و 
انجام شده است

ایسنا
گزارش
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عضو هیئت مدیره شرکت گسترش صنایع ریلی ایران:

تولید ریل زبانه توسط ذوب آهن اثر تحریم 
بر این محصول را خنثی کرد

عضو هیئت مدیره شرکت گسترش صنایع ریلی ایران گفت: با تولید ریل 
زبانه توسط ذوب آهن اصفهان، اثر تحریم بر این محصول خنثی شد.

مصطفی بهرامی در بازدید از ذوب آهن اصفهان، تولید ریل زبانه سوزن توسط 
این شرکت را گام مهمی در جهت توسعه حمل و نقل ریلی کشور دانست و اظهار 
کرد: تولید ریل زبانه سوزن یکی از خواست‌های اصلی راه آهن جمهوری اسلامی 
بود که توسط ذوب آهن اصفهان انجام شد و حتی امکان صادرات این محصول 

نیز وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه تولید ریل زبانه سوزن در انحصار دو شرکت خارجی بود، 
افزود: این محصول استراتژیک از کشورهای اروپایی وارد می‌شد که تحریم‌ها، 
واردات این محصول را با مشکلات زیادی مواجه کرد و عملاً این محصول به ایران 

عرضه نمی‌شد.
عضو هیأت مدیره شرکت گسترش صنایع ریلی ایران افزود: بسیار خوشحالیم 
که این مشکل با توان و دانش متخصصان ذوب آهن اصفهان حل شد و سالیانه 
دو تا سه میلیون یورو صرفه جویی ارزی به دنبال خواهد داشت و با صادرات این 

محصول ارز آوری نیز خواهیم داشت.
عضو هیأت مدیره شرکت گسترش صنایع ریلی ایران با اشاره به اینکه ریل زبانه 
سوزن مهمترین بخش سوزن ریل است، گفت: بومی سازی کامل سوزن ریل به 
عنوان یک اولویت و هدف مهم مد نظر بود و خوشحالیم که یک سال تلاش شبانه 

روزی ذوب آهن و شرکت گسترش صنایع ریلی ایران این هدف را محقق کرد.
وی افزود: این موفقیت نتیجه اعتماد به متخصصان داخلی و جوانان کشور است 
و الان به خود می‌بالیم که توانستیم علاوه بر خودکفایی به صادرات نیز فکر کنیم.

   ریل تولیدی ذوب آهن در سطح محصولات تراز اول جهان است
مدیرکل ساخت روسازی راه آهن با حضور در ذوب آهن اصفهان نیز با مسئولان 
این شرکت در خصوص روند تامین ریل طرح های توسعه ریلی مختلف کشور 

گفتگو کرد.
مهدی صیدگر به طرح های توسعه راه آهن کشور از جمله چابهار-زاهدان، یزد-

اقلید، همدان-سنندج، میانه – اردبیل، بستان آباد –تبریز و رشت- کاسپین که با 
ریل تولید شده در ذوب آهن در حال اجرا هستند اشاره کرد و گفت: این طرح ها 
در مرحله روسازی هستند و سایر طرح ها در مراحل مختلف زیرسازی قرار دارند.

وی افزود: سیاست نظام در سال های اخیر تاکید بیشتری بر توسعه شبکه ریلی 
داشته که با توجه به مزیت های آن، تلاش می کنیم تمام امکانات مان را به کار 

بگیریم تا در این حوزه موفق تر از قبل باشیم.
صیدگر اظهار کرد: ریل که توسط ذوب آهن اصفهان تولید می شود مهمترین 
عنصر راه آهن در بخش روسازی است، بنابراین تامین به موقع ریل با کیفیت 
موجب اجرای به موقع پروژه ها می شود. برای رسیدن به این مقصود از تمام 
ظرفیت های مهندسی، فنی و اجرایی بهره می گیریم تا ریل به موقع به پروژه 

ها برسد.
وی افزود: ذوب آهن اصفهان با تجربیاتی که از دهه ۷۰ با تلاش های مختلف در 
جهت تولید ریل کسب کرد، موفق شد در سال ۱۳۹۷ به تولید انبوه این محصول 

با کیفیت مطلوب و مطابق استانداردهای جهانی دست پیدا کند.
مدیرکل ساخت روسازی راه آهن افزود: تجهیزات آزمایشگاهی و تست‌های روی 
خط که برای تولید ریل هم اکنون در ذوب آهن اصفهان مورد بهره برداری قرار 
گرفته، در سطح کارخانجات تراز اول دنیا و منطبق با استانداردهای روز تولید ریل 
است و اطمینان را به خریدار می دهد که این محصول به اندازه کافی مورد بررسی 

و آزمایش قرار گرفته و کیفیت آن همه شرایط لازم را داراست.
وی افزود: این موفقیت تنها حاصل نصب آن تجهیزات نیست، بلکه دانش فنی 
ذوب آهن اصفهان که به مرور شکل گرفته و برای تولید ریل ارتقاء پیدا کرده است 
و همچنین ارتقاء دانش دستگاه های استفاده کننده از ریل و تعامل آنها موجب 

شد که در نهایت ریل در کشور تولید شود.

فولاد

 تزئین کافوهای مخابراتی
 در اصفهان

مخابرات منطقه اصفهان دراقدامی 
ابتکاری، از کافو های مخابراتی 
سطح شهردرراستای ارتقاء 
سطح سواد رسانه‌ای همشهریان 
استفاده نموده است. این مجموعه 

درراستای زیباسازی و استفاده بهینه از فضای موجود شهری با تزئین 
کافوهای مخابراتی با تبلیغاتی با محوریت سواد رسانه‌ای، گامی جدید 
و مؤثر در آگاهی بخشی جامعه برداشته است. گفتنی است کافوهای 
مخابراتی جعبه‌های بزرگ و فلزی موجود در سرتاسر شهر هستند که 
یکی از زیرساختهای مخابراتی می‌باشند که نقش مهمی در برقراری 
ارتباطات شبکه ثابت دارند. زیباسازی نه تنها باعث طراحی بهتر 
شهری می‌شود بلکه الگوهایی خلاقانه برای استفاده از مکان‌های 
شهری ارائه می‌دهد و به هویت‌هایی فیزیکی، فرهنگی و اجتماعی 
که یک جامعه را تعریف می‌کند، توجه ویژه‌ای دارد. فرآیند زیباسازی 
شهری که برپایه مشارکت شهروندان وسازمان ها صورت می‌گیرد، 

منجر به ایجاد فضاهای عمومی مطلوبی می‌شود.

ارتقاء مخابراتی دراداره تابعه مخابرات 
اصفهان

به منظور ارائه خدمات مخابراتی 
با کیفیت بالاتر، کابل‌های مسی 
و هوایی فرسوده درروستاهای 
توابع شهرستان اصفهان، جمع 
آوری گردید. رئیس اداره تابعه 

این مجموعه از جمع آوری ۱۶ هزار متر کابل مسی و هوایی 
فرسوده مخابراتی در روستاهای سیریان، گنج‌آباد، رنگینده، 
کمال‌بیک، هلارته و پاجیک آباد خبر داد و گفت: با اجرای این 
طرح، مشکل مربوط به کندی سرعت اینترنت، قطعی‌های مکرر 
در بخش‌های کوهپایه، بن رود، جلگه و جرقویه سفلی برطرف 
گردید. قاسم محمدی هدف ازتوسعه زیر ساخت‌های فنی 
مخابراتی را توسعه شبکه تلفن ثابت و اینترنت دانست و افزود: 
با فعالیت شبانه روزی تلاشگران عرصه ارتباطات در مخابرات 
منطقه اصفهان، توانستیم برای خدمات دهی مطلوب به مشترکان 
و رفع نیازمندی‌های تلفن ثابت و پوشش اینترنتی در بخش‌های 

این اداره اقدامات موثری انجام دهیم.

ارتقاء آنتن دهی همراه اول در شرق 
استان اصفهان

رئیس اداره تابعه مخابرات منطقه 
اصفهان با اعلام این خبرگفت: با 
اقدامات صورت گرفته درراستای 
توسعه زیرساختهای همراه اول 
در نواحی شرق اصفهان، شاهد 

افزایش کیفیت شبکه این اپراتور در این مناطق هستیم. قاسم 
محمدی با تاکید بر لزوم بهینه سازی شبکه به جهت افزایش 
رضایتمندی مشترکین، اظهارکرد: به منظور توسعه وتقویت شبکه 
ارتباطی سیارورفع مشکلات و تقویت پوشش آنتن‌دهی وبرخورداری 
مردم ازخدمات مطلوب و شبکه پرسرعت همراه اول، درشهر های 
تحت پوشش این اداره، سه سایت ورزنه، جاده ترانزیتی اصفهان – 
نائین و شهرک تودشک چویه در شهر تودشک نصب و راه‌اندازی شده 
است. وی افزود: راه اندازی سایت ترانزیتی اصفهان – نائین اقدام نقش 
مهمی در رفع نقاط کورارتباطی دراین منطقه ایفا کرده ودرصورت 
همکاری مسئولین و اهالی محترم شهر زیار و منطقه شور )سجزی( 

مشکل پوشش آنتن دهی در این منطقه نیز رفع خواهد شد.

اخبار اصفهان
خبر

اخبار اصفهان
خبر

اخبار اصفهان
خبر
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دکتر علیرضا ناجی در 
پاسخ به این سوال که 
آیا ایجاد عفونت طبیعی 
در بدن به تزریق واکسن 
اولویت دارد، از برخی 
رویکردها مبنی بر عدم 
استفاده از واکسن انتقاد 
کرد و توضیح داد: این موضوع که 
عفونت طبیعی می‌تواند به طور قطعی 
بدن را در برابر ویروس ایمن کند، 
بزرگ نمایی کاذب درباره سیستم 

ایمنی در برابر عفونت طبیعی است.
رییس مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با 
تاکید بر این که منطق ایجاد ایمنی 
طبیعی نمی‌تواند برای تمامی افراد 
جامعه کارایی لازم را داشته باشد، 
افزود: نمی‌شود با این ادعا که ایمنی 
طبیعی در مقایسه با استفاده از واکسن 
می‌تواند ایمن‌تر باشد، به افراد گارانتی  
صددرصدی ایمنی طبیعی را دهیم؛ 
چرا که پاسخ ایمنی بدن افراد در 
مواجه با کرونا متفاوت است و در این 
میان احتمال بروز اتفاقات غیرقابل 
جبران پس از ابتلا به کرونا هم وجود 

دارد.
احتمال عدم ایجاد آنتی بادی 

کرونا در بدن ۲۰ درصد مبتلایان
وی تاکید کرد: در پاسخ ایمنی طبیعی 

بدن افراد به ویروس کرونا تفاوت 
زیادی حتی تا ۲۰۰ برابر وجود دارد 
و این درحالی است که نزدیک به ۲۰ 
درصد از افرادی که دچار عفونت‌های 
طبیعی میشوند احتمال این که آنتی 
بادی در بدن این افراد ایجاد نشود هم 

وجود دارد.
ناجی ضمن یادآوری این موضوع که 
افراد مختلف نسبت به عفونت‌های 
طبیعی واکنش‌های متفاوتی دارند 
گفت: ویروس کرونا با توجه به 
پروتئین‌هایی که دارد و تعاملی که با 
سیستم ایمنی بدن از راه‌های گوناگون 
برقرار می کند، بدن را تحت تاثیر قرار 
می‌دهد و این موضوع باعث می‌شود 
که درصد کفایتی که از سیستم ایمنی 
دریافت می‌کنیم متفاوت باشد؛ چرا 
که به طورکلی درصد آنتی بادی‌های 
خنثی کننده حاصل از عفونت‌های 
طبیعی در افراد مختلف بسیار متفاوت 

است.
رییس مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
دانشگاه اثربخشی واکسن ها را مورد 
تاکید قرار داد و افزود: زمانی که پای 
واکسن‌ها برای پیشگیری و درمان 
به میان می‌آید باید این موضوع را 
مورد توجه قرار دهیم که حداقل 
استفاده از واکسن یک راه حل بسیار 
مطمئن با پاسخی مشخص است. 
واکسن ها مقادیر معین ویروس را 
با استانداردهای ایمن به بدون وارد 
می‌کنند، بنابراین نتیجه نیز پاسخ 

مطمئن‌تری خواهد داشت.
چرا ایمنی ناشی از واکسن قابل 
اطمینان‌تر از ایمنی عفونت‌های 

طبیعی است؟
این استاد دانشگاه با اشاره به این که 

پاسخ سیستم ایمنی افراد در مقابل 
دریافت واکسن تقریبا یکسان است 
عنوان کرد: یکی از مهمترین دلایل 
امنیت واکسن‌ها این است که  افراد با 
مقادیر مساوی از واکسن و با ساختاری 

ایمن برخورد می‌کنند.
وی با اشاره به این که مبتلایان به 
کرونایی که مقادیر بالاتر ویروس را 
دریافت کرده اند در مقایسه با افرادی 
که به فرم‌های خفیف‌تر بیماری 
مبتلا شده‌اند به مراتب آنتی بادی 
ضعیف‌تری هم در بدنشان ایجاد 
می‌شود تاکید کرد: افرادی که به 
فرم‌های خفیف کرونا مبتلا و درمان 
شده‌اند، نفع بیشتری از واکسن 
می‌برند چرا که مقادیر کمتری از آنتی 

بادی را نیز دریافت کرده‌اند.
استاد تمام ویروس شناسی پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی،  
ادامه داد: مطالعاتی که در سه هزار 
فرد بین ۱۸ تا ۳۵ سال مبتلا به کووید 
۱۹ و بستری در بیمارستان انجام 
شده نشان می‌دهد که از این تعداد ۲۰ 
درصد از مبتلایان پس از مدتی بستری 
به بخش‌های مراقبت‌های ویژه منتقل 
شدند و متاسفانه از این تعداد نیز سه 
درصد مرگ ومیر ناشی از کرونا نشان 
از جدی بودن این ویروس حتی در 
افراد جوان و بدون بیماری زمینه‌ای 

دارد.
پرهیز از کلی‌گویی درباره مسائلی 

که با جان مردم در ارتباط است
ناجی با بیان این که در حوزه سلامت 
و مواردی که با جان مردم در ارتباط 
است باید از کلی گویی پرهیز شود، 
گفت: این مقایسه که جوانان نسبت 
افراد مسن و خانم‌ها در مقایسه با 

آقایان به مدل خفیف‌تر و ضعیف شده 
بیماری مبتلا می‌شوند یک کلی گویی 
است و برای تمامی افراد جامعه صدق 

نمی کند.
عضو هیئت علمی دانشگاه تاکید کرد: 
هیچ گارانتی وجود ندارد که در ابتلا به 
عفونت‌های طبیعی کووید چه اتفاقی 
رخ می‌دهد چرا که گوناگونی پاسخ 

ایمنی در افراد متفاوت است.
وی با بیان این که طبق مطالعات 
بعد از چند ماه آنتی‌بادی‌ها در بدن 
بهبودیافتگان کرونایی رفته رفته 
کاهش می‌یابد، به درصد بالای 
بیماری‌های زمینه‌ای در کشور اشاره 
کرد و ضرورت استفاده از واکسن‌ها را 

مورد تاکید قرار داد.
واکسن از رنج ناشی از عوارض 

بیماری جلوگیری می‌کند
ناجی به یکی دیگر از دلایل برتری 
واکسن در مقایسه یا عفونت‌های 
طبیعی خصوصا کووید ۱۹ را عوارض 

کرونا حتی تا ماه‌ها پس از بهبود 
دانست و افزود: واکسن‌ها معمولا 
عارضه‌ای ندارند و یا عوارض آنها بسیار 
محدود است و این درحالی است که 
بسیاری از افراد حتی پس از بهبود 
همچنان از عوارض کووید ۱۹ رنج 

می برند.
رییس مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
دانشگاه با بیان این که حتی نمی‌توان 
جهانی را بدون واکسن متصور شد، 
گفت: واکسن‌ها خدمات زیادی به 
بشر در زمینه سامت کرده‌اند، به 
طورمثال در بیماری‌هایی همانند آبله، 
سل، سرخک، سرخچه و فلج اطفال 
واکسنها نقش موثری داشته و باعث 
ریشه کنی بسیاری از بیماریها شده‌اند.

رییس مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
دانشگاه در پاسخ به این سوال که 
ایمنی طبیعی بر استفاده از واکسن 
اولویت دارد یا خیر گفت: جهان بدون 

واکسن جهانی تیره و تار است.

ناجی با بیان این که حتی نمی‌توان 
جهانی را بدون واکسن متصور شد، 
گفت: واکسن‌ها در زمینه سامت 
خدمات زیادی به بشر کرده‌اند به 
طورمثال در بیماری‌هایی همانند 
آبله، سل، سرخک، سرخچه و فلج 
اطفال واکسن ها نقش موثری 
داشته و باعث ریشه کنی بسیاری 
از بیماری ها شده اند.وی با اشاره 
به این که سوال اصلی این است که 
آیا عفونت طبیعی ایمنی قوی‌تری 
دارد یا واکسن می‌تواند جامعه را در 
برابر ویروس کووید ۱۹ایمن کند، از 
کارایی بالای واکسن کرونا تا رقمی 
نزدیک به ۹۶ درصد خبر داد.این عضو 
هیئت علمی دانشگاه ضمن مقایسه 
اثربخشی واکسن کووید ۱۹ با آنفولانزا 
خاطرنشان کرد: واکسن آنفولانزا تنها 
بین ۵۰ تا ۷۰ درصد کارایی دارد و این 
درحالی است که واکسن کووید ۱۹ 
بسیار بیشتر از این مقدار کارایی دارد.

 استاد تمام ویروس شناسی مطرح کرد:

۳۰ درصد قربانیان کرونا هیچ بیماری زمینه‌ای ندارند
استاد تمام ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 

با تاکید بر این که به طور کلی ۳۰ درصد از جانباختگان کرونا، مبتلا 

به هیچ بیماری زمینه‌ای خاص و شناخته شده‌ای نیستند، گفت: 

این موضوع مربوط به هیچ رده سنی خاصی نیست و در مورد 

جوانان نیز صادق است.

جهان بدون واکسن 
جهانی تیره و تار است.

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
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وزیر بهداشت: 

اولین واکسن انسانی ایران تزریق شد
وزیر بهداشت گفت: اولین فردی که داوطلب شد تا تزریق واکسن کرونا که با زحمت‌های 
فراوان به این مرحله رسید را انجام دهد دختر دکتر مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان 

امام بوده است.
 »سعید نمکی« وزیر بهداشت در اولین روز تست انسانی واکسن کرونا ایرانی بیان کرد: 
امروز جزو امیدوارکننده‌ترین روزهای ما ملت ایران خواهد بود تلاش و پیگیری‌هایی که 
همکاران و دانشمندان کشور در موضوع کووید ۱۹ داشتند با گذر از مراحل، مطالعات و 
مدل‌هایی که پشت سر گذاشتند توانستیم اولین تزریق را به روی انسان انجام دهیم و 
توجه داشته باشیم اولین فردی که داوطلب شد تا تزریق واکسن کرونا که با زحمت‌های 
فراوان به این مرحله رسید را انجام دهد دختر دکتر مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان 

امام بوده است.
وی ادامه داد: با این کار یک پیام به ملت ایران می رسد آن هم این است که چیزی که قرار 

است به ملت ایران تزریق شود، خودمان باورش داریم و قبولش می‌کنیم و اگر قرار است 
ملت ایران واکسنی تزریق کند که امکان عارضه در آن وجود دارد ما و خانواده‌هایمان 
با جان و دل خریدار آن هستیم، خون هیچکدام از ما سرخ تر از خون ملت ایران نیست.

نمکی افزود: ما حدود ۱۰۰ سال است که در منطقه واکسن ساز هستیم و اگر فکر کنیم 
برای اولین بار است که واکسنی را در کشور تجربه می‌کنیم باید بگویم بسیار در اشتباه 

خواهیم بود، چون باید بگویم که از سال ۱۲۹۹ در کشور انیستو پاستور داشتیم.
وی ادامه داد: تمام کسانی که در این مکان حضور دارند دوران زندگیشان را با 
واکسن‌های ایرانی سپری کردند و ما اولین واکسن سازی آسیا بودیم و به خیلی از 

کشورهای دنیا و منطقه واکسن صادر می‌کردیم.
وزیر بهداشت گفت: البته مظلوم ماندن دو شرکت انیستو پاستور و انیستو رازی به توسعه 
واکسن سازی کشور ما لطمه‌هایی را وارد کرد که با کمک معاونت علمی و فناوری و 
همچنین بقیه ساختارهای وابسته این مزیت کشور بزرگمان را به دنیا عرضه خواهیم 
کرد.وی ادامه داد: برای اینکه از دنیا عقب نمانیم تمام راه‌ها را رفتیم، زحمتی که 

همکاران ما در انستیتو پاستور کشیدند روی مدل‌های 
حیوانی کارشان به سرانجام رسید و در حال تجربه‌ی 

تست انسانی هستیم.
نمکی افزود: باید بگویم انیستو پاستور به عنوان 
بزرگترین و باسابقه‌ترین واکسن ساز منطقه حضور 
دارد و روی پلتفرم‌های دیگری هم در حال کار کردن 

هستیم که به امید خدا نتیجه خواهد داد.
وی ادامه داد: من در این کار بزرگ باید از همکاران 

تشکر کنم که یک کار پر ریسک را شروع کردند، تیم علمی 
در حوزه فرمولاسیون برای مرحله تست حیوانی بعد از آن تست 

انسانی و صنعت تولید این واکسن را اقدام کردند.در ادامه وزیر بهداشت از دکتر محرز 
عضو ستاد کرونا تشکر کرد و بیان کرد: امیدواریم در آینده نزدیک شاهد فاز دوم بالینی 

و سوم انسانی باشیم تا به تولید برسیم.

استخدام مکانیک، برقکار در شرکت 
پولاد ماشین سپاهان برادران گزی

تلفن 03133853113

استخدام مدیریت سفارشات 
خارجی در بهارریس اصفهان در 

شهرک صنعتی دهق
موبایل 09131190109

استخدام تکنسین اجرایی عمران، 
راننده پایه دو و کارشناس فروش 

تلفن 03132230387

استخدام ویزیتور دارویی در دارو 
گستر باریج اسانس

موبایل 09398171656

استخدام مدیر بازرگانی خارجی در 
گروه صنعتی انتخاب از سراسر کشور

jobs-cv@entekhabgroup.com

استخدام اپراتور تولید برد الکترونیک در 
گروه صنعتی انتخاب در اصفهان

پیامک 50001603

استخدام حسابدار، کارشناس بازرگانی 
و نیروی خدمات و نظافت

asacompanycv@gmail.com

استخدام مشاور املاک در شرکت آتیه 
سازان عرصه تجارت از کل ایران

Crm.atsat@gmail.com

استخدام کارشناس مالی آقا در شرکت 
داروسازی فارابی در اصفهان

hr@farabipharma.ir

استخدام اساتید مجرب و حرفه ای 
زبان در موسسه زبان ایران اروپا از 

سراسر کشور
تلفن 02149109000

استخدام تحلیلگر بورس و بازار 
سرمایه در یک گروه صنعتی معتبر 
estekhdamgroup.job@gmail.

com

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام کارمند فروش آقا با مزایا در 
فروشگاههای زنجیره ای هفت در کاشا 

تلفن 02148633529

استخدام منشی خانم با حقوق و مزایا 
در یک کلینیک پوست‌ و مو 
واتساپ 09134560191

استخدام مهندس مکانیک در یک شرکت 
معتبر صنعتی در محدوده نجف آباد

تلگرام 09130262445

استخدام کارشناس فنی آقا )رشته 
مکانیک( در اصفهان

kp.estekhdam99@gmail.com

استخدام مدرس زبان انگلیسی و 
مدرس GRE در اصفهان
واتساپ 09307757511

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره(:

۶ مسیر برای تولید واکسن کرونا در ایران دنبال می‌شود
 رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در مراسم آغاز فاز مطالعه انسانی واکسن کرونای ایرانی 
گفت: علاوه بر این واکسن، ۶ مسیر دیگر را برای تولید واکسن کرونا دنبال می‌کنیم و این 

آمادگی را داریم که تا دو هفته آینده ماهانه ۱.۵ میلیون دوز واکسن کرونا تولید کنیم.
فاز مطالعه انسانی واکسن کرونا تولید ستاد اجرایی فرمان امام )ره( دیروز )سه شنبه( 
با تزریق اولین واکسن به طیبه مخبر، دختر رئیس این ستاد در مراسمی با حضور وزیر 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آغاز شد.
دکتر علی عسگری، معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام )ره( نیز دومین فردی است 

که این واکسن برای او تزریق شد.
محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( گفت: علاوه بر این واکسن که امروز وارد 
فاز مطالعه بالینی انسانی شد، ۶ مسیر دیگر را برای تولید واکسن دنبال می کنیم و این 
آمادگی را  داریم که از دو یا سه هفته آینده ماهانه ۱.۵ میلیون دوز از واکسن کرونا را در 

ایران تولید کنیم.
وی ادامه داد: تجهیزات لازم برای تولید واکسن کرونا در ایران وارد کشور شده است و با 
حمایت وزارت بهداشت و دانشمندان با غیرت و شجاع کشور می توانیم به مرز تولید ۱۲ 

میلیون واکسن کرونا در آینده نزدیک دست پیدا کنیم.
مخبر گفت: تولید واکسن کرونا در ایران محصول یک کارگروهی و همکاری نزدیک وزارت 
بهداشت، معاونت علمی ریاست جمهوری و دانشمندان شجاع کشور با ستاد اجرایی فرمان 

امام)ره( و یک کار بی نظیر است که در تاریخ کشور ماندگار می شود.
مخبر افزود: اگر یک چنین همکاری گروهی نبود هرگز به چنین دستاورد بزرگی نمی 
رسیدیم. البته ستاد اجرایی فرمام امام)ره( از روزهای نخست شروع شیوع کرونا در ایران در 
کنار وزارت بهداشت بوده است. اولین جلسه همکاری را شب انتخابات مجلس داشتیم و من 
به آقای نمکی اعلام کردم که هر کمکی لازم است ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در خدمت 

وزارت بهداشت است.
وی ادامه داد: در روزهای اول شیوع این بیماری مشکلات زیادی داشتیم و حتی تامین 
وسایل ضدعفونی یا ونتیلاتور در کشور مشکل بود اما امروز نه تنها این مشکلات را نداریم 

بلکه در این مدت توانستیم هر دارویی که کمترین احتمال را  در بهبود بیماری کووید۱۹ 
داشته در مدت دو تا سه هفته در کشور به تولید برسانیم و نگذاشتیم کشور دچار مشکل 

شود.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( گفت: اکنون نیز با همت و تلاش ۲۴ ساعته دانشمندان 
ایرانی و حمایت و دلگرمی خانم دکتر محرز توانستیم اولین واکسن کرونا را در ایران تولید 

کنیم و با تمام توان برای توسعه این مسیر گام بر می داریم.
سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در مراسم آغاز فاز مطالعه انسانی 
واکسن کرونا تولید ستاد اجرایی فرمان امام)ره(گفت: امروز روز بسیار مهمی برای ملت ایران 
است و بعد از ماهها تلاش توانستیم واکسن کووید۱۹ را بعد از طی فاز مطالعات آزمایشگاهی 

و حیوانی به مرحله تست انسانی برسانیم.
وی ادامه داد: این مسیری است که به آن باور داریم و  اگر باور نداشتیم تست این آزمایش بر 
روی دختر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( انجام نمی شد و اگر عارضه ای داشته باشد 
اول از همه خودمان با جان و دل خریدار آن هستیم. این اقدام بزرگی است که مایه غرور 

ملی ایرانیان خواهد بود.

گزارش

نتایج کلیدی:
•ویتامین D برای حفظ سیستم ایمنی قوی ضروری و مهم است.

•مطالعات اولیه حاکی از وجود ارتباط احتمالی بین کمبود ویتامین D و میزان مرگ و میر 
ناشی از  COVID 19  است.

•عوامل خطر برای کمبود ویتامین D عوامل خطر عفونت COVID 19 نیز است.
•برای نتیجه‌گیری پزشکی در مورد رابطه بین ویتامین D و  COVID 19، تحقیقات 

بیشتری لازم است.
ویتامین D چیست؟

ویتامین D یک ویتامین محلول در چربی است که در برخی از غذاهایی که مصرف می‌کنید 
وجود دارد. به عنوان مثال، ماهی‌های چرب مانند ماهی سلمون، ماهی تن و ماهی خال 

خالی منابع خوبی از ویتامین D هستند.

این که این ماده مغذی محلول در چربی است به این معنی است که برای جذب 
آن باید چربی مصرف کنید. این ویتامین در چربی‌ها یا روغن‌ها حل می‌شود و 

می‌تواند در بافت چربی بدن ذخیره شود.
یکی از اصلی‌ترین راه‌های جذب ویتامین  D، قرار گرفتن در معرض آفتاب 
است. اشعه UVB باعث ایجاد پاسخ در سلولهای شما برای تولید ویتامین D برای 
استفاده بدن می‌شود. اگر پوست روشنی دارید باید حداقل 15 دقیقه در معرض 
تابش مستقیم آفتاب باشید، اما اگر پوستی تیره دارید باید چند ساعت در معرض 

نور آفتاب باشید.
ویتامین D چه کاری انجام می‌دهد؟

ویتامین D چندین نقش مهم در بدن ایفا می‌کند. این ماده به بدن برای جذب 
کلسیم به منظور حفظ سلامت استخوان کمک می‌کند، به تعدیل رشد سلول کمک 

می‌کند و به انتقال پیام بین اعصاب و عضلات کمک می‌کند.
ویتامین همچنین برای سامت ایمنی مهم و ضروری است. این ویتامین با مقابله با 
باکتری‌ها و ویروس‌ها به کاهش التهاب در بدن کمک می‌کند. به همین دلیل، برخی از 

افراد هنگام تلاش برای مقابله با بیماری به سطح ویتامین D خود توجه می‌کنند.
به گفته محققان، سطح پایین ویتامین D با برخی بیماری‌های غیر مسری و افزایش 
حساسیت به بیماری‌های عفونی، به ویژه عفونت‌های دستگاه تنفسی فوقانی مرتبط است.

19 COVID  و D ویتامین
چندین مطالعه مقدماتی نشان داده است که ممکن است بین میزان ویتامین D در 
جمعیت‌های مختلف و میزان عفونت و مرگ و میر COVID 19 رابطه وجود داشته باشد. در 
حقیقت، محققان متذکر می‌شوند که عوامل خطر کمبود ویتامین D )جنسیت مرد، سن 

بالا، شرایط مزمن از پیش موجود( نیز از عوامل خطر COVID 19 هستند.
منابع پزشکی حاکی از آن است که ویتامین D ممکن است در درمان یا پیشگیری از 
COVID 19 نقشی داشته باشد. اما بیشتر نویسندگان این تحقیق متذکر می‌شوند که 

تحقیقات در مراحل اولیه است و خواستار تحقیقات مستمر هستند.
چگونه می‌توان سطح مناسب ویتامین D را حفظ کرد

توصیه‌های ویتامین D از نظر سن متفاوت است. به بزرگسالان زیر 70 سال توصیه می شود 
روزانه 15 میکروگرم )یا 600 واحد بین المللی( ویتامین D مصرف کنند. اگر 71 سال یا 

بیشتر دارید، 20 میکروگرم توصیه می‌شود.
D آزمایش ویتامین

با آزمایش خون می‌توان میزان ویتامین D را بررسی کرد.
علائم کمبود

اگر کمبود ویتامین D داشته باشید ممکن است علائمی را تجربه کنید. دکتر کالور می‌گوید 
که علائم ممکن است شامل خستگی و احساس درد باشد. کلینیک کلیولند همچنین 
یادآوری می‌کند که ضعف عضلانی، دردهای عضلانی، گرفتگی عضلات و تغییرات خلقی، 

مانند افسردگی، می‌تواند از علائم کمبود ویتامین D باشد.
چگونه ویتامین D بیشتری دریافت کنیم

روش‌های مختلفی برای حفظ سطح مناسب ویتامین D در بدن وجود دارد.
غذاهای غنی از ویتامین D مصرف کنید

قرارگیری در معرض نور خورشید
D  مکمل‌های ویتامین
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آیا ویتامین D می‌تواند از COVID 19 جلوگیری کند؟
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Decline in Hand-
Woven Carpet 
Exports
 Iran exported hand-
woven carpets worth 
$47.91 million during 
the eight months to Nov. 
20, the spokesman of the 
Islamic Republic of Iran 
Customs Administration 
said. 
“The carpet exports 
marked a $755,000 
decrease compared with 
the similar period of 
last year, which appears 
reasonable given the 

outbreak of coronavirus 
and closure of borders,” 
Rouhollah Latifi was also 
quoted as saying by IRNA.
As per the budget bill of the 
next year (March 2021-
22), the government will 
allocate 155.5 billion rials 
($609,803) to improve 
the country’s hand-woven 
carpet exports through 
local and international 
marketing. It has also 
projected the extension 
of financial support worth 
50 billion-rial ($196,078) 
to Iran Hand-Woven Rural 
Central Union.

Exports to 20 
States Reviewed
Iran’s exports to 20 
countries during the 
first eight months of 
the current fiscal year 
(started March 20) have 
been under scrutinized 
in a report by Tehran 
Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and 
Agriculture. 
Total exports to these 
countries decreased by 
14% compared with the 
corresponding period 
of last year to stand at 
$13.3 billion.
According to the 
statistics released by 
the Islamic Republic 
of Iran Customs 
Administration, the 
sharpest decline in 
non-oil exports over the 
period was registered 
for Saudi Arabia, 
Georgia, Lebanon and 
Turkmenistan, and the 
highest growth was 
posted by Tajikistan, 
Russia and Azerbaijan 
Republic. 
Following China, the 
highest share of Iran’s 
non-oil exports was 
claimed by Iraq, the 
UAE and Turkey among 
the 20 countries under 
review. 
Worldsteel: 
Iran’s Steel 
Output Increases 
by 12.7% in 11 
Months
Iranian steel mills 
produced a total of 
26.36 million tons of 
crude steel during the 
first 11 months of 2020, 
which indicate a 12.76% 
rise compared with the 
corresponding period 
of 2019, the latest report 
released by the World 
Steel Association shows.
Iran ranked the world’s 
11th biggest crude 
steel producer — one 
spot lower than its 
previous position — 
and was placed between 
Vietnam (10th) with 
26.7 million tons and 
Taiwan (12th) with 18.7 
million tons.
Vietnam posted a 44% 
growth in crude steel 
output during the 
period under review, 
higher than other 
major steel producers, 
becoming the world’s 
10th largest producer of 
crude steel. 
Iran and China came 
next, with 12.76% 
and 5.7% increase 
in 11-month output 
respectively, followed 
by Turkey with a 4% 
growth. This is while 
growth was negative 
for the remaining major 
steel producers. 
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Speaking on 
the sidelines 
of unveiling 
ceremony of 
Iranian COVID-19 
vaccine and 
human injection of 

the vaccine at the venue of 
Execution of Imam Khomeini 
Order (EIKO) Headquarters 
on Tue., Sorena Sattari 
said that activities of 
six knowledge-based 
companies, working in the 
field of producing COVID-19 
vaccine, are strictly 
supervised by the National 
Coronavirus Combat and 
Prevention Headquarters 
and also Ministry of Health 
and Medical Education.

He took this opportunity 
to express his thanks to 
Health Minister Saeed 
Namaki and Minoo Mohraz, 
Chairwoman of Center to 
Supervise COVID-19 Vaccine 
Production, and reiterated 
that the health minister 
has thrown his weights 
behind knowledge-based 
companies in the field of 
producing coronavirus 

vaccine.As face masks and 
COVID-19 diagnostic test kits 
have been made available 
to people in the country, 
“We will witness provision 
of coronavirus vaccine 
available to all walks of life 
in the country in near future, 
so that imports are no longer 
needed in this field,” Sattari 
added.The first human 
injection of the first phase 

of clinical trials of COVID-19 
vaccine, manufactured 
and produced by domestic 
researchers at the Execution 
of Imam Khomeini Order 
(EIKO), entitled “COVO Iran 
Barakat”, was carried out 
on Tue. in the presence of 
Iranian Minister of Health 
Namaki and Vice-President 
for Science and Technology 
Sorena Sattari.

Iran rehabilitates 2 
wells in Salman joint 
oilfield
Iranian Offshore Oil Company (IOOC) has 
rehabilitated wells 62 and 63 of the Salman 
joint oil field, producing oil from both wells 
in a stable extraction volume by the use of the 
artificial gas lift.
According to IOOC officials, after the 
installation of the S1 platform and operation 
of wells 61 and 64 in the field, the company 
conducted accurate reviews on drilling 
operations, rehabilitated wells 62 and 63, 
and decided to resolve production problems.
"There were risks such as the possible 
non-productivity of the wells, the increase 
of water production and the probability 
of processing problems, as well as the 
possibility of reduction of oil production 
in the field, the process of rehabilitation of 
wells 62 and 63 were initiated under the best 
circumstances," officials said.
They added the IOOC fully protected the 
reservoirs and simultaneously drained the 
accumulated water from the wells and the 
surrounding areas; therefore, it succeeded in 
producing oil from these two wells in a stable 
flow using the artificial gas lift.
The Salman oil field as one of the Iranian oil 
fields is located in Hormozgan province, 
144 km south of Lavan Island, enjoying joint 
reserves with Abu Al Bukhoosh field in the 
United Arab Emirates (UAE).
The oil extracted from the Salman joint oil 
field is being transported to Lavan Island via 
a 22-inch pipeline in order to be processed 
in onshore facilities and stored for export 
or to be used as feed in Lavan Oil Refining 
Company.
Salman is an old field in Iran, which still has 
acceptable reserves. The Salman oil field 
(Sasan) was discovered in 1965 and became 
operational in 1968.
Well-timed and knowledge-based 
implementation of development projects 
could add to the life and output of the wells in 
this region.

Tehran, Baghdad 
discuss economic, trade 
coop.
 Iranian Energy Minister Reza Ardakanian 
and Iraqi Trade Minister Alla Ahmed al-
Jabouri held a meeting in Baghdad on 
Tuesday.During the meeting which took place 
in the building of Iraq's Ministry of Trade, the 
two sides discussed bilateral relations and 
cooperation in the economic and trade fields.
The Iranian delegation also discussed 
the strengthening and expansion of Iran-
Iraq interactions and the issue of a joint 
commission of the two countries in line with 
the common interests of the two countries.
Heading a delegation, Iranian Energy 
Minister Aradakanian arrived in Iraq on 
Tuesday morning and was welcomed by Iraqi 
Electricity Minister Majid Mahdi Hantoush.
During his meeting with Iraqi Electricity 
Minister Majid Mahdi Hantoush, the two 
sides discussed the bilateral relations 
between Iran and Iraq, as well as the issue of 
electricity and energy.The Iranian delegation 
is also scheduled to meet with a number 
of other senior Iraqi officials to discuss 
cooperation in the energy, trade and financial 
sectors.

Vice-President for Science and Technology 
said that a number of six knowledge-based 
companies are busy active in the country 
in the field of producing COVID19- vaccine.

Six knowledge-based firms working on 
COVID19- vaccine
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Iran enjoying 
a 100-year 
history of making 
vaccines: Namaki
 Referring to Iran's history of 
vaccine producing, Iranian 
Health Minister Saeed Namaki 
said that the corona vaccine 
produced by Razi institute will 
be entered to human phase 
soon.
"We have been producing 
vaccines in the country for 
a hundred years, Pasteur 
Institute of Iran was formed 
in 1920 and Razi Vaccine and 

Serum Research Institute 
was established in 1924," said 
Namaki on the sidelines of the 
unveiling ceremony of vaccine 
and the first phase of the clinical 
trial of Iranian-made COVID-19 
vaccine on 56 volunteers.
"We were the first producer of 
the vaccines in Asia and we sent 
vaccines to many countries in 
the world," he added.
"Due to our history in producing 
of vaccines, we are trying to offer 
new vaccines with the help of 
the Science and Technology 
Vice-Presidency, knowledge-
based companies, the Pasteur 
Institute of Iran, the Razi Vaccine 

and Serum Research Institute 
and the private sector," Namaki 
said.
He noted, "We went through 
various platforms for 
coronavirus, one of which was 
the vaccine, the first human 
phase of which was performed 
today," adding, "Another 
platform is also underway at 
the Razi Institute, and its animal 
tests are underway and will 
soon receive a human testing 
license."
"We hope to see the start of the 
second human phase of this 
national vaccine soon and 
then the third phase and mass 

production," the health minister 
said.
Head of Public Relations 
Department of the Execution 
of Imam Khomeini Order 
(EIKO) said that the first phase 
of the clinical trial of Iranian-
made COVID-19 vaccine on 56 
volunteers will start in Tehran 
on Tuesday.
The COVID-19 vaccine 
produced by EIKO has 
been licensed by the Iranian 
Ministry of Health and Medical 
Education.
Senior managers of EIKO are 
among the volunteers for 
testing the COVID-19 vaccine.

 Ardakanian 
meets Iraqi energy 
minister, Central 
Bank governor
 Iranian Energy Minister Reza 
Ardakanian met with his Iraqi 
counterpart and the Central Bank 
Governor in Baghdad on Tuesday 
to discuss mutual issues.
In his meeting with Iraq’s Electricity 
Minister Majid Mahdi Hantoush,  

Reza Ardakanian reviewed ways to 
regulate electricity supply to Iraq 
demanding the Iraqi Government 
to pay the arrears concerning 
electricity.The two sides discussed  
ways to expand cooperation of Iran 
and Iraq in other economic sectors.
Meanwhile, Iranian Energy 
Minister Reza Ardakanian in his 
visit to Iraq, met with the Governor 
of Iraq Central Bank Mustafa Ghalib 
Makhif.He discussed bilateral 
relations and cooperation in the 

fields of finance and the payment 
of Iraqi debts to Iran due to supply 
of electricity and gas and its 
payment mechanism.The two sides 
discussed bilateral financial issues 
and mutual financing and the Iraqi - 
Iraqi interaction in line with sharing 
sources of the two neighboring 
countries and the brother.Iranian 
Energy Minister Reza Ardakanian 
heading a delegation arrived in 
Baghdad on Tuesday to confer with 
senior Iraqi officials.

Arrangements for the upcoming 
Tehran-Baghdad Joint Economic 
Commission and regulating 
payment of Iraqi debt to Iran  areon 
the agenda of Iranian Energy 
Minister Reza Ardakanian visit to 
Baqdad.Iran needs to repatriate 
foreign assets to meet the 
expensive cost of campaign against 
deadly COVID-19 pandemic and 
demanded the government of Iraq 
and South Korea to pay their arrears 
to Iran.

We will witness 
provision of 
coronavirus 
vaccine available 
to all walks of life 
in the country in 
near future, so 
that imports are 
no longer needed 
in this field,” 



On April 16, 
2019, the 
S u p r e m e 
Leader of 
the Islamic 
R e v o l u t i o n 
said in 

reference to the path 
and philosophy of the 
illustrious Martyr Gen. 
Soleimani, “We should 
not look at Martyr Haj 
Qasem Soleimani as an 
individual. Rather, we 
should look at him as a 
school of thought, a path 
and a school to instruct 
us.” In the following Op-
Ed, the author sheds 
light on this aspect 
of Gen. Soleimani's 
personality.
The theory “regional 
security” is one of 
the most important 
viewpoints of Sardar 
Soleimani and the 
executive dimensions 
of that theory should 
be examined by Iranian 
and regional experts. 
After the disintegration 
of the Soviet Union, 
western countries, 
under the leadership 
of the US, placed the re-
engineering of West Asia 
at the top of their agenda 
in order to ensure the 
safety of the Zionist 
regime. On the basis 
of that plot, regional 
countries should 
normally become 
unsafe, be undermined, 
and lose their unity. 
The existence of border 
disputes between 
regional countries, 
d e n o m i n a t i o n a l 
rivalries between Shia 
and Sunni governments 
and nations, tribal 
prejudice such as that of 
Pan-Kurdism and Pan-
Arabism, the existence 
of players such as 
regional reactionaries 
and the emergence of 
terrorism were some of 
the weak and vulnerable 
points that could help 
realize westerners’ goal 
of causing insecurity in 
the region.
In order to undermine 
security in West Asia, 
the multi-facet project 
to create terrorist 
and takfiri groups, 
such as Al-Qaida and 
DAESH, was carried 
out with the purpose 
of re-engineering 
the region and the 
project was pursued 
with the assistance of 

Saudi Arabia and the 
Zionist regime. One 
of the facets of this 
project was to reshape 
geographical borders 
by disintegrating 
Islamic countries. In 
order to do this, the 
national authority 
of nations needed to 
have been undermined 
and their territorial 
integrity should have 
been weakened. From 
the viewpoint of 
western theorists, the 
disintegration of Iraq 
and Syria and their 
division into smaller 
lands would have served 
the Israeli interests 
and therefore, they 
needed to adopt certain 
measures in this regard.
Being insightful, Sardar 
Soleimani developed 
the regional security 
theory due to his 
understanding of 
western politics and 
with the purpose of 
preventing their plot 
from being fulfilled. 
On the basis of this 
theory, the security 
of West Asian Islamic 
countries influences 
and is connected to one 
another. In other words, 
insecurity in Syria 
would undermine Iraq's 
security and insecurity 
in Iraq would jeopardize 
Iranian security.
In order to ensure 
West Asian security 
and counteract 
western plots, Sardar 
Soleimani developed 
the Resistance model 
and molded the fight 
against extremism 
and terrorism on the 
basis of developing the 
Resistance strategy. In 
fact, Hajj Qassem pre-
empted the westerners’ 
plans: they were trying 
to create discord in the 
anti-Zionist camp, but 
Sardar Soleimani united 
those countries under 
the axis of Resistance. 
Hajj Qassem’s miracle 
was that he placed 

seven nationalities 
– the Syrians, the 
Lebanese, the Iranians, 
the Pakistanis, the 
Afghanis and the Iraqis 
– under the umbrella of 
Resistance.
He shaped the axis of 
Resistance by benefiting 
from the native 
identity and culture of 
every country, not by 
imposing the Iranian 
culture and version on 
them. Hezbollah with 
the Lebanese identity, 
Hashd al-Sha’bi with the 
Iraqi identity and the 
Zaynabiyun, Fatemiun 
and Haydariun 
forces with their own 
respective national and 
local identities were 
created and then, they 
achieved growth. For 
this reason, today, no 
element can eliminate 
these forces and their 
power of influence will 
increase on a daily basis.
With his regional 
security theory, Sardar 
Soleimani made every 
country sensitive about 
ensuring their own 
national security and 
that of their neighboring 
countries. The axis of 
Resistance foiled 
the western plot to 
change the regional 
geography and to ensure 
Israel’s security. As an 
outstanding figure of 
resistance and as a 
symbol of fighting 
against terrorism, he 
stayed by the side of 
Sunni Palestinians in 
the 51-day war and 
in the 33-day war, he 
defeated the Zionist 
regime alongside the 
Shia forces of Hezbollah. 
While Syria was in the 
depth of a crisis, he 
personally rushed to 
help Bashar Assad and 
while Baghdad was on 
the brink of downfall, 
he passed through 
the DAESH forces and 
arrived in Baghdad and 
led the anti-terrorist 
operation until he 

achieved the desired 
results.
With the help of 
altruistic and self-
sacrificing forces of 
Resistance, Sardar 
Soleimani defended 
the national authority 
and territorial integrity 
of regional countries 
and rekindled hope in 
the hearts of regional 
nations by tightening 
his grip on the Zionist 
regime and its western 
and Arab supporters, 
thus being described 
as “The hero of the 
Islamic Ummah” by 
the Supreme Leader of 
the Islamic Revolution. 
Today too, the unity and 
solidarity of anti-Zionist 
countries in West Asia 
and the transition from 
the axis of Resistance 
to the allied forces of 
Resistance will help 
ensure security and 
increase the power of 
regional countries.
On the anniversary 
of the cowardly 
assassination of Sardar 
Soleimani and Abu 
Mahdi al-Muhandis 
and on the occasion 
of their martyrdom, 
everyone should think 
about the formation 
of a powerful regional 
alliance against the US 
and the Zionist regime 
and the establishment 
of collective security for 
West Asian countries. 
Sardar Soleimani’s 
ultimate goal was to 
expel American forces 
from the region and this 
goal will be realized 
sooner or later. “The 
hard retaliation”, as 
highlighted in Supreme 
Leader’s statements, 
means the withdrawal 
of American forces 
from the region and 
the liberation of Quds. 
This is not an unrealistic 
goal and by achieving it, 
the path to the creation 
of the new Islamic 
civilization will become 
smooth.

Iranian Administration 
Begins to Implement 
Sanctions Legislation
 Iranian First Vice President Eshaq Jahangiri 
communicated to relevant institutions the 
executive bylaws on a legislation recently passed 
by the parliament which requires the government 
to take action to have sanctions lifted and protect 
the national interests.
The legislation is also aimed at ensuring the full 
implementation of the 2015 Iran nuclear deal, 
officially known as the Joint Comprehensive Plan 
of Action (JCPOA).
The bylaw had been ratified by the cabinet on 
December 20 at the suggestion of the Ministry of 
Foreign Affairs, the Atomic Energy Organization of 
Iran (AEOI), the Budget and Planning Organization 
and the Legal Department of the Presidential Office 
in line with the implementation of the legislation.
Under the bylaw, the AEOI will prepare a 
comprehensive report on the status quo as well 
as on cases in which 20%-enriched uranium is 
needed, and present the report to the government 
within two months of the date the legislation 
became binding in law, the government’s official 
website reported.
After the necessary funds and technical 
requirements have been provided, the AEOI will 
take the necessary measures to enrich uranium for 
peaceful purposes in such a way that at least 120 kg 
of the material is stockpiled in a year’s time.
Furthermore, in order to create the capacity to 
produce 500 kg of low-enriched uranium, the 
AEOI will, after the necessary funds have been 
appropriated, install and put into service one 
thousand IR-2M and as many IR-6 centrifuges in 
three months’ and one year’s time respectively.
Moreover, the Atomic Energy Organization of Iran 
will complete work to put into service the metal 
uranium production factory in the central city of 
Isfahan, so that the facility will be operational at the 
end of the set period of time.
The AEOI is also duty-bound to present to the 
government separate reports on the measures 
already adopted and measures which remain to be 
taken as well as on items and finances required to 
put into service and retrofit the Khandab reactor. 
The organization is also obliged to present the 
relevant timetable to the government to be sent to 
parliament accordingly.
Also, relevant government bodies, including the 
ministries of oil, foreign affairs, economic affairs 
and finance, and industry, mines and trade, as 
well as the AEOI, the Central Bank and the Legal 
Department of the Presidential Office, with the 
coordination of the Ministry of Foreign Affairs, 
are obliged to present relevant reports on the 
fulfilment of commitments by signatories to 
the JCPOA and measures adopted to remove the 
relevant obstacles.
The above-said reports will be collected by the 
Ministry of Foreign Affairs and handed over to 
the government, which will make the appropriate 
decision accordingly in the remaining time based 
on the reports it has received in accordance with 
the directives of the Supreme National Security 
Council, the objectives of the legislation and 
national interests.
Moreover, the ministries of defense, justice, oil, 
foreign affairs, economic affairs and finance, 
industry, mines and trade, along with the AEOI, 
the Central Bank and the Legal Department of the 
Presidential Office will report to the government 
on the JCPOA parties’ compliance with their 
commitments to effectively lift sanctions and make 
it possible for Iran to enjoy its rights and reap the 
economic and political benefits of the JCPOA.
The reports will be handed over within specified 
timeframes after the legislation on lifting sanctions 
goes into effect, so that the government will make 
decisions accordingly.
The Budget and Planning Organization will 
earmark the necessary funds for the enforcement 
of the legislation in annual budget bills.

Haj Qasem Soleimani and the regional 
security theory

Following is an op-ed published in the official 
website of Islamic Revolution Leader about 
Lt. Gen. Soleimani's role in safeguarding 
regional security and foiling plots of the 
Western countries.
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Purchasing COVID-19 vaccine 
via SHTA needs no FATF
President of Iran-Swiss Chamber of Commerce Mr. 
Sharif Nezam Mafi says Iran will face the problem for 
purchasing of coronavirus (COVID-19) vaccine out 
of the Swiss humanitarian trade agreement (SHTA), 
adding that the SHTA has been launched for this 
purpose and it will need no joining the FATF.
Speaking to ILNA news agency, Nezam Mafi said that 
the chamber predicted that the SHTA would be one of 
the few channels for providing COVID-19 vaccine and 
the process is underway, adding the strange thing 

is the U.S. Administration issued a license for Iran 
to use its frozen assets to purchase vaccine. He said 
nobody expected this to happen during the Trump 
Administration but the world community pressures 
forced the U.S. to make such a decision.
He further said that since the SHTA can function out 
of the FATF system, this license was issued, adding 
that two Iranian banks observe the FATF regulations 
and for this reason, there is no problem for such 
trades through these banks.
He expressed hope that after purchasing of 
COVID-19 vaccine, the country would be able to 
do more purchases and by revising the decision on 

joining the FATF, Iranian 
banks could be delisted 
by the FATF.
Nezam Mafi went on 
to say that the country 
should work to remove 
some 18 Iranian banks 
from the FATF black 
list because even the U.S. 
under Joe Biden returns to 
the JCPOA, the FATF woe will 
still remain and this is the woe that we ourselves have 
created it.

Hezbollah with 
the Lebanese 
identity, Hashd 
al-Sha’bi with the 
Iraqi identity and 
the Zaynabiyun, 
Fatemiun and 
Haydariun 
forces with their 
own respective 
national and 
local identities 
were created 
and then, they 
achieved growth.
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Beijing urges 
London to end 
interference in 
China's affairs
The Chinese embassy in 
Britain on Tuesday urged 
London to stop interfering 
immediately in Beijing's 
internal affairs.
The embassy slammed "fact-
distorting" comments made 
by British Foreign Secretary 
Dominic Raab regarding 
the case of 12 Hong Kong 
residents charged with 
illegal border crossing, the 
CGNT reported.
On August 23, the 
Guangdong Coast Guard 
intercepted a boat in waters 
under its jurisdiction, on 
which were 12 Hong Kong 
Special Administrative 
Region (HKSAR) residents 
who were afterward 
detained for unlawfully 
crossing the border.
On Monday, Rabb issued 
a statement saying that 
the UK side is "deeply 
concerned" that the 12 
Hong Kong suspects 
were "tried in secret" in 
Shenzhen, and asking China 
to "conduct trials in a fair and 
transparent manner."
In response, the Chinese 
embassy stressed that the 
case was given an open trial 
of the first instance at the 
People's Court of Yantian 
District in Shenzhen, 
Guangdong Province. 
A few deputies of the 
National People's Congress 
and members of the 
Chinese People's Political 
Consultative Conference 
from HKSAR and Shenzhen 
as well as journalists and 
relatives of the defendants 
attended the trial, said the 
embassy.
China upholds the rule of 
law and lawbreakers must 
be brought to justice, the 
embassy stressed. 
The handling of the case by 
China's judicial institutions 
in accordance with law 
brooks no distortion, 
discredit, or interference, 
the embassy added.
China urges the UK side to 
take concrete steps to abide 
by international law and 
the basic norms governing 
international relations, 
and stop interfering 
immediately in HKSAR 
affairs, China's internal 
affairs, and China's judicial 
sovereignty, the embassy 
said.
On Monday, Chinese Foreign 
Ministry spokesperson 
Zhao Lijian responded to the 
"irresponsible" remarks by 
the US embassy on this case. 
Zhao said China firmly 
opposed the embassy's 
remarks and urged the US 
to immediately stop using 
HKSAR issues to meddle in 
China's domestic affairs.
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First Volunteer Injected in Iran COVID-19 Vaccine Trial
 The first human trial in Iran of a homegrown coronavirus vaccine began in Tehran on Tuesday.
The first phase of human trial of the coronavirus vaccine developed by Iranian scientists began.
Two volunteers were injected, the first of scores of people recruited for the study.The first person 
who received the jab was a lady, the daughter of chairman of the Headquarters for Executing the 
Order of Imam Khomeini, the institution that has produced the Iranian vaccine.The volunteers 
injected with the homegrown vaccine are accommodated at a hotel in Tehran.The event on the 
beginning of the human trial was attended by the health minister and the vice president for science 
and technology.Mohammad Mokhber, whose daughter received the first injection, had announced 
earlier that some 60,000 Iranian citizens have volunteered to participate in the human tests despite 
a propaganda campaign launched by hostile and anti-Revolution media outlets, noting that only 
56 individuals from different races and age groups are required for the trial.

Iran’s Secretary of 
Expediency Council 
Mohsen Rezaei said that 
timing of the response to 
the assassination of Lt. 
Gen. Soleimani depends 
on Iran’s planning.In 
an interview with Al-
Manar TV Channel on 
Monday, Mohsen Rezaei 
said that in response 
to the assassination 
and martyrdom of 
General Soleimani, 
Iran dealt a fatal and 
courageous blow to the 
US base of Ain al-Asad, 
although Iran could have 
punished the United 
States more.Referring 
to the assassination of 
Iranian nuclear scientist 
Mohsen Fakhrizadeh, he 
highlighted that a new 
war has begun between 
Iran and its enemies and 
this war continues.
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Heshmatollah Falahatpisheh, former 
chairman of Majlis (Parliament) National 
Security and Foreign Policy Commission, 
made the remarks in an interview with 
IRNA.
If Supreme Leader of the Islamic Revolution 
Ayatollah Seyyed Ali Khamenei accepted 
President Hassan Rouhani's demand for 
a review of FATF bills at the Expediency 
Council, it does not mean approval of the 
bills and the related conventions, the 
parliamentarian said.  
The Expediency Council in Iran is charged 
with deciding about dispute between the 
Parliament and the Guardian Council to 
see into legislation made by Majlis for 
confirmation by the Guardian Council.
And, the Guardian Council is an important 
body in Iran, one of whose key duties is 
to interpret the Islamic Republic’s 
Constitution.
Falahatpisheh called on the Expediency 
Council not to delay Iranian accession to 
the FATF related conventions if there is 
possibility to join the international financial 
body.Despite hesitation already emerged 
on joining FATF in the past, the current 
situation warranted Iran to review the 
bills and conventions which have already 
deemed controversial, the lawmaker noted.
In January 2019, Falahatpisheh stated 
that Expediency Council will issue its 
final decision on country's accession to 
Combating the Financing of Terrorism 
(CFT) and Palermo Convention in maximum 
30 days.
If revision had continued at that time, FATF 
would not blacklist Iran now, Falahatpisheh 
said.
The CFT bill is one of the four Financial 
Action Task Force (FATF) bills which 

seek reform in the money-laundering 
rule, change in the funding terrorism law, 
Iran's joining the CFT and the Palermo 
Convention.
The United Nations Convention against 
Transnational Organized Crime, adopted 
by General Assembly resolution 55/25 of 15 
November 2000, is the main international 
instrument in the fight against transnational 
organized crime. It opened for signature 
by Member States at a High-level Political 
Conference convened for that purpose in 
Palermo, Italy, on 12-15 December 2000 and 
entered into force on 29 September 2003.  
As the lawmaker stressed, FATF and the 
Joint Comprehensive Plan of Action (JCPOA) 
are two interrelated issues.
Iran's joining the conventions will not let 
the opponents and enemies to prevent 
Iran from making use of the situation 
after removal of sanctions, Falahatpisheh 
underlined.
Financial Action Task Force (FATF) 
introduces itself as an inter-governmental 
body established in 1989 by the Ministers 
of its Member jurisdictions. The objectives 
of the FATF are to set standards and 
promote effective implementation of legal, 
regulatory and operational measures for 
combating money laundering, terrorist 
financing and other related threats to the 
integrity of the international financial 
system. The FATF is therefore a “policy-
making body” which works to generate 
the necessary political will to bring about 
national legislative and regulatory reforms 
in these areas.
The four FATF bills include reform in the 
money-laundering rule, change in the 
funding terrorism law, the joining of Iran 
to Terrorist Financing Convention and 
the joining of the country to the Palermo 
Convention.
Majlis approved the first two bills and sent 
them to the Guardian Council after changes 
in internal laws of the country, but the two 
others were shelved for months as of June 
10.

What Is Vitamin D? 
Vitamin D is a fat-soluble vitamin found 
in some foods that you consume. For 
example, fatty fish such as salmon, tuna, and 
mackerel are good sources of vitamin D.1
The fact that this nutrient is fat-soluble 
means that you need to consume fat to 
absorb it. The vitamin is dissolved in fats 
or oils and can be stored in the body's fatty 
tissue. 
One of the primary ways we absorb vitamin 
D is through sun exposure. The UVB rays 
trigger a response in your cells to produce 
vitamin D for your body to use. If you are 
light-skinned you should aim to get at least 
15 minutes of direct sunlight, but if you have 
dark skin you'll want to get a couple of hours 
of exposure for adequate absorption.
What Does Vitamin D Do? 
Vitamin D plays several important roles in 
the body. It helps the body to absorb calcium 
to maintain good bone health, helps to 
modulate cell growth, and helps transmit 
messages between nerves and muscles. 
Vitamin is also important for proper 
immune health. The vitamin helps to reduce 
inflammation in the body by fighting off 
bacteria and viruses.2 For this reason, some 
people pay attention to their vitamin D 
levels when trying to fight off illness.
According to researchers, low vitamin 
D levels are associated with certain 
non-communicable diseases and with 
increased susceptibility to infectious 
disease, particularly upper respiratory 
tract infections.3 

Vitamin D and COVID-19 
Several preliminary studies have suggested 
that there may be a relationship between 
vitamin D levels in different populations 
and COVID-19 infection and mortality rates. 
In fact, researchers note that risk factors 
for vitamin D deficiency (male gender, 
advanced age, pre-existing chronic 
conditions) are also risk factors for 
COVID-19. 
Other medical sources are suggesting that 
vitamin D may play a role in the treatment 
or prevention of COVID-19.7 But most study 
authors note that research is in its early 
stages and call for ongoing investigations. 
How to Maintain Proper Vitamin D Levels 
Vitamin D recommendations vary by age. 
Adults under the age of 70 are advised to get 
15 mcg (or 600 IU) of vitamin D per day. If 
you are 71 years of age or older, 20 mcg (or 
800 IU) is recommended. 
Vitamin D Testing 
A blood test can tell you if your vitamin D 
levels are sufficient. 9 
Signs of Deficiency 
You may experience symptoms if you 
are deficient in vitamin D. Dr. Culver says 
that symptoms may include fatigue and 
achiness. The Cleveland Clinic also notes 
that muscle weakness, muscle aches, or 
muscle cramps and mood changes, like 
depression, can be symptoms of vitamin D 
deficiency.11 
How to Get More Vitamin D 
There are different ways to maintain proper 
vitamin D levels in the body. 
Consume Vitamin D Rich Foods 
Sun Exposure  
Vitamin D Supplements 

Reviewing FATF bills indicates green light for 
diplomacy

Can Vitamin D Prevent COVID19-? 

 Key Takeaways
•Vitamin D is important for maintaining a strong immune 
system.
•Preliminary studies suggest a possible link between vitamin D 
deficiency and COVID19- mortality rates.
•Risk factors for vitamin D deficiency are also risk factors for 
COVID19- infection.
•More research is needed to draw medical conclusions about the 
relationship between vitamin D and COVID19-.

 Iran gave green light for diplomacy by reviewing bills about 
Financial Action Task Force (FATF), Iranian lawmaker said on 
Tuesday.
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سرمایه گذاری ۲ میلیاردی بر روی یک پلتفرم حوزه سلامت
معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی از سرمایه گذاری بر روی یک طرح حوزه سلامت خبر 

داد و گفت: خبرهای خوشی برای حمایت از استارت‌آپ‌ها در هفته‌های آتی اعلام خواهد شد.
سیاوش ملکی در رویداد دوشنبه‌های استارت‌آپی با موضوع جذب سرمایه در حوزه فرآورده‌های 
دارویی که به صورت آنلاین برگزار شد، اظهار کرد: رویداد دوشنبه های استارت‌آپی این صندوق 

رویدادی است که در آن استارت‌آپ ها با سرمایه گذاران و صندوق‌های سرمایه گذاری مواجه 
می‌شوند.

وی ادامه داد: در یکی از این رویدادها که یک استارت‌آپ پلتفرمی در زمینه ایمنی و سلامت عرضه کرده 
بود، موفق به جذب سرمایه ۲ میلیارد تومانی در قالب طرح هم سرمایه گذاری شد.

به گفته وی در این سرمایه گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی و یکی از صندوق‌های پژوهش و فناوری مبلغ ۲ میلیارد تومان 
بر روی این طرح سرمایه گذاری کردند.

ملکی با تاکید بر اینکه این شرکت از دل یک شتابدهنده دانش بنیان خارج شده است، یادآور شد: چندین استارت‌آپ دیگر در 
صف مذاکره قرار دارند که در هفته های آتی خبرهای خوشی ارائه خواهد شد.

برای بررسی کارها، گرفتن 
بازخورد و بحث درباره کار، 

زمان‌‌های منظمی را تعیین کنید. 
هرچه کارمندان بازخوردهای 

منظم‌تری در مورد عملکردشان 
دریافت کنند، احساس بهتری 

خواهند داشت

،،
مدیر سبز

یادداشت
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 نكات مهم
 در تابلوخوانی بورس

تابلوی شلوغ بورس، این تابلو که 
اطلاعات مختلفی را در خود جای 
داده است، گاهی اوقات سهامداران 
و افرادی را که به آن نگاه می‌کنند، 
سردرگم نگه می‌دارد اما دانستن 
اطلاعاتی که روی این تابلو به نمایش 
گذاشته می‌شود، اطلاعاتی حیاتی 
هستند تا سهامداران با کمک آن 
بتوانند بهترین سرمایه‌‎گذاری را داشته 
باشند. به همین منظور برای اطلاعات 
کسب کردن از نحوه تابلوخوانی به 
سراغ کارشناس و تحلیلگر بازار 
سرمایه، محمدمبین شفیعی ناطق 
رفته‌ایم تا بتوانیم از اطلاعات روی تابلو 

بیشتر اطلاعات کسب کنیم.

   تابلوی معاملات بورس چه 
اطلاعاتی را به نمایش می‌گذارد؟

در تابلوی بورس ایران موارد زیادی 
از جمله اولین قیمت، آخرین 
قیمت، قیمت پایانی، بازه هفته 
و بازه سال سهام، تعداد و حجم 
معاملات روی یک نماد، میانگین 
حجم نماد، تعداد برگه سهم نماد و 
شناوری آن سهم یعنی میزان سهمی 
که دست معامله‌گران خرد است و 
از معامله‌گران درصدی آن شرکت، 
آن را جدا می‌کند، مورد بحث قرار 
می‌گیرد. علاوه بر این، ارزش بازار یک 
نماد، نسبت p/e یک نماد معاملاتی و 
گروه معاملاتی مربوط به نماد از موارد 
دیگری هستند که روی تابلوی بورس 
به نمایش گذاشته می‌شوند. جدا از 
آن، وقتی در روز معامله می‌کنیم، 
یکسری از معامله‌گران حقیقی در بازار 
داریم و دسته‌ای دیگر معامله گران 
حقوقی هستند که میزان معاملات، 
حجم معاملات و تعداد معاملاتی 
که این دسته در روز انجام داده‌اند 
در قسمت فروشنده و خریدار به ما 

نشان می‌دهد.
از موارد دیگر سابقه نماد است که به 
ما نشان می‌دهد این نماد در روزهای 
گذشته چگونه مورد معامله قرار گرفته 
است که و با کلیک برروی سابقه یک 
نماد ریز معاملات روزهای گذشته آن 
نماد به نمایش گذاشته می‌شود. این 
تابلو همچنین سهامداران حقیقی و 
حقوقی و میزان سهم آن‌ها در شرکت 
را به ما نشان می‌دهد. اطلاعات 
حقیقی و حقوقی روزهای گذشته را 
می‌توان روی تابلوی معاملات دید. 
از این گذشته، این تابلو پورتفوی 
شرکت سرمایه‌گذاری و نمادهای هم 
گروه را در پایین هر صفحه در اختیار 

مخاطبان قرار می‌دهد.
اگر قیمت پایانی یک نماد برای ما 
عددی باشد که با قیمت آخر متفاوت 
باشد برای سهامداران مهم است. به 
عنوان مثال، اگر قیمت پایانی یک 
نماد صفر تابلو باشد و معامله در مثبت 
پنج انجام شود یعنی عده‌ای در صف 
خرید فردا این نماد را معامله می‌کنند 
پس احتمالا یکسری اهدافی دارند و 
برخی از مسائل پشت آن نماد در حال 

رقم خوردن است.
در یک معامله، معامله گران حقیقی 
و معامله گران حقوقی داریم. 
معامله‌گران حقوقی را نمی‌توانیم 
تعیین رفتار کنیم چون این دسته از 
معامله‌کنندگان به جهت حاکمیت 
در آن شرکت برای یکسری هزینه‌ها 
مانند حقوق از جایی دستور به آن‌ها 
رسیده است تا سهمی را خریداری 
کنند یا بفروشند و به هر صورت ما 
به عنوان معامله‌گران خرد این بازار 
نمی‌توانیم اهداف معامله‌گران حقوقی 
از معامله یک شرکت را متوجه شویم 
اما معاملات اشخاص حقیقی قابل 

فهم هستند.

پایگاه خبری نما
تحلیل بورس
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۵ راهکار بازاریابی کم هزینه برای استارت‌آپ‌ها

در مورد روش‌های مختلف بازاریابی مطالب بسیاری 
نوشته شده است؛ اما در این مطلب قصد داریم 5 نکته 
کاربری و البته اقتصادی در بازاریابی را معرفی کنیم که 
می‌تواند نقطه عطفی در فروش محصولات و خدمات استارت‌آپ‌ها باشد.

شاید بسیاری از استارت‌آپ‌ها که مراحل اولیه کار خود هستند، توجه چندانی به 
بازاریابی نشان ندهند و بیشتر روی محصول و خدمات خود تمرکز کنند؛ اما این 

کار اشتباه است و از همان ابتدای کار باید برای بازاریابی هم برنامه داشته باشید.
برخلاف تصور عمومی، از همان شروع کار می‌توان برای بازاریابی برنامه داشت و 

با صرف هزینه محدود، چرخه بازاریابی را به جریان انداخت. شرکت‌ها 
می‌توانند با صرف کمترین بودجه‌ها برای بازاریابی برنامه‌هایی را دنبال 
کنند و این حوزه را نادیده نگیرند. این باور اشتباه را برای همیشه کنار 

بگذارید که برای بازاریابی باید بودجه زیادی درنظر گرفته شود.
درنظر داشته باشید که بسیاری از استارت‌آپ‌ها به سرعت رشد می‌کنند؛ 
لذا لازم است بحث بازاریابی از همان ابتدا مورد توجه قرار گیرد. در ادامه 5 
نکته مهم و کاربردی برای بازاریابی با صرف کمترین هزینه ارائه شده است 

که می‌‌تواند برای استارت‌آپ‌ها مفید باشد.

   بازاریابی محتوا را فراموش نکنید
بازاریابی محتوا معمولا هزینه چندانی ندارد؛ اما می‌تواند به اندازه برخی 
تبلیغات پولی ارزش آفرین باشد. اگر برای استارت‌آپ خود هنوز وب‌سایتی 
راه اندازی نکرده‌اید، می‌توانید به سرعت این کار را پیش ببرید. کلمات 
کلیدی مناسب را انتخاب کنید و پست‌هایی مرتبط منتشر کنید. در 
شبکه‌های اجتماعی نیز می‌توانید محتوایی متناسب با حوزه کسب و کار خود را 

منتشر کنید.

   از شبکه‌های اجتماعی و ابزارهای رایگان کمک بگیرید
شبکه‌های اجتماعی می‌توانند ابزار مناسبی برای تبلیغات در نظر گرفته شوند. 
اطلاعات مورد نیاز کاربران و مخاطبان خود را در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک 
بگذارید. همان‌طور که گفته شد باید بتوانید فهرست مناسبی از کلمات کلیدی 
مرتبط با کار خود انتخاب کنید. این کلمات کلیدی کمک می‌کند تا کاربران به 
سمت کسب و کار شما هدایت شوند. در شبکه‌های اجتماعی از همان ابتدای کار 

حضور پررنگی داشته باشید.

   تحقیق در مورد کلمات کلیدی را فراموش نکنید
تحقیق در مورد کلمات کلیدی به تلاش و کوشش نیاز دارد. هر هفته زمانی را صرف 
مشخص کردن کلمات کلیدی کنید و آنها را بازنگری کنید. از استراتژی‌های سئو 
برای قدرت بخشیدن به وب‌سایت خود کمک بگیرید. اگر وب‌سایت شما در 5 صفحه 
اول جستجوی گوگل قرار گیرد، یعنی وضعیت خوبی دارید. کلمات کلیدی مرتبط 
با کسب و کار خود مشخص کنید؛‌ کلید واژه‌هایی که ترند هستند و بیشتر توسط 

کاربران در موتورهای جستجو سرچ می‌شوند.

   بازاریابی پولی مهم است، از کم شروع کنید
علاوه بر وب‌سایت و شبکه‌های اجتماعی، بهتر است برای بازاریابی پولی هم برنامه‌ای 
داشته باشید. برای شروع زیاد هزینه نکنید. باید روش‌های مختلف را امتحان کنید 
تا بتوانید بهترین و موثرترین روش‌ها را برای کسب و کار خود انتخاب کنید. برای 
مخاطبان خود برنامه داشته باشید ولی یکباره هزینه سنگینی برای تبلیغات درنظر 

نگیرید.  باید روشی را در پیش بگیرید که بازگشت سرمایه داشته باشد.

   هدف گذاری براساس موقعیت مکانی را دست کم نگیرید
تصور کنید که در منطقه‌ای کتاب می‌فروشید. اینکه در آن موقعیت مکانی 
فروشگاه شما هر چه سریع‌تر توسط هم محله‌ا‌ی‌ها شناخته شود، بسیار اهمیت 
دارد. برای مشتریان خود در موقعیت مکانی که حضور دارید، برنامه ریزی 
 کنید. اهدافی را برای خود مشخص کرده و برای رسیدن به آن برنامه مشخصی

 داشته باشید.

entrepreneur:منبع
گزارش

استارت‌آپ

تفاوت زیادی در اثربخشی خود به عنوان مدیر ایجاد کنید؛

عامل  ایکس در مدیریت

هرچه افراد در درونشان 
بیشتر خود را دوست 

داشته باشند و به خود 
احترام گذارند، در دنیای 

بیرون عملکرد بهتری 
خواهند داشت و اهداف 

بزرگ‌تری برای خود و 
معیارهای بالاتری برای 
کارشان تعیین می‌کنند

در اواخر دهه 1940 مطالعات بسیاری توسط مشاوران 
مدیریتی در اروپا برای مقایسه بازده کارخانه‌های 
خودروسازی انگلستان با آلمان غربی انجام شد. نتیجه 
این بود که میزان تولید در کارخانه‌های اتومبیل‌سازی 

آلمان 4 برابر بیشتر از کارخانه‌های انگلستان است.

ابتدا، محققان انگلیسی 
از  ناشی  را  تفاوت 
این می‌دانستند که 
کارخانه‌های آلمان همگی 
جدید بوده و بعد از جنگ 
جهانی دوم بازسازی 
شده بودند، در ‌حالی ‌که 
اغلب کارخانه‌های انگلستان قدیمی 
بودند و هنوز از ماشین‌آلات دهه 1930 
استفاده می‌کردند. آن‌ها برای آزمون 
این فرضیه کارخانه‌های جدید انگلستان 
را با کارخانه‌های جدید آلمان مقایسه 
کردند که هر دو خودروهایی هم‌اندازه 
تولید می‌کردند،‌ هر دو اتحادیه‌های 
کارگری داشتند و هر دو از فناوری و مواد 
اولیه یکسانی استفاده می‌کردند. آن‌ها 
دریافتند که بین کارخانه‌هایی با مدیریت 
خوب و بد در هر دو کشور همچنان نسبت 
تولید چهار به یک وجود دارد. این تفاوت 
بهره‌وری که نمی‌توان آن را با عوامل 
مربوط به مواد اولیه و تکنیک توضیح داد،‌ 
به »عامل ایکس« معروف شد. کشف عامل 
ایکس که اکنون عامل روانشناختى نامیده 
می‌شود، منجر به انقلابی در مدیریت در 

60 سال اخیر شد.
تا زمان بحران بزرگ اقتصادی دهه 1930، 
تقریبا همه پیشرفت‌‌های مدیریتی نتیجه 
پیشرفت فناوری،‌ علم و فرایندهای 
تولید بود. از زمان جنگ جهانی دوم، 
اغلب پیشرفت‌های بزرگ، مدیریتی و 
روانشناختی بوده‌‌اند. عامل ایکس بیش 
از هر چیز دیگری دلیل موفقیت بعضی 
شرکت‌‌ها و شکست بعضی دیگر را توضیح 
می‌دهد، ‌اینکه چرا 20 درصد شرکت‌های 
برتر هر صنعت 80 درصد سود را از آن 
خود می‌کنند و چرا نخبه‌ترین افراد جذب 
بهترین شرکت‌ها می‌شوند. با بررسی 
عوامل روانی که تعیین‌کننده عملکرد 
و بهره‌وری هستند، می‌توانید تفاوت 
زیادی در اثربخشی خود به عنوان مدیر 

و توانایی‌تان در کسب نتایج ایجاد کنید.

   مرکز فرماندهی
در واقع عامل روانی به موضوعی بسیار 

ساده ختم می‌شود: »خود انگاره«. شاید 
کشف خودانگاره مهم‌ترین پیشرفت در 
راستای توسعه توان بالقوه انسان در قرن 

بیستم و بیست‌ویکم باشد.
خودانگاره ساختار اعتقادی یا سیستم 
ارزشی فرد است. این تصویر از اوایل 
کودکی شکل گرفته و توسعه می‌یابد و 
مجموعه‌ای از همه احساسات، تجربیات،‌ 
تصمیمات، تحصیات و رویدادهای 
زندگی فرد تا به امروز است. خود انگاره، 
تفکر یک فرد درباره خودش، احساسی 
که نسبت به خود دارد و نگرش او نسبت 

به جایگاهش در دنیا را تعیین می‌کند.
خود انگاره مانند مرکز فرماندهی است که 
در هسته شخصیت و بهر‌ه‌وری قرار گرفته 
است. این همان چیزی است که عملکرد، 
رفتار و بازده فرد را هدایت می‌کند. همه 
تغییرات و پیشرفت‌‌ها در عملکرد و رفتار 
بیرونی با بهبود خودانگاره آغاز می‌شود؛ 
به عبارت دیگر،‌ همه تغییرات در دنیای 
بیرونی با تغییرات در دنیای درونی فرد 

آغاز می‌شود.

   خودانگاره و عملکرد
خودانگاره از سه جزء تشکیل شده 
است: فرد آرمانی، تصویر فرد از خود 
و خودباوری. بیایید به ترتیب به آن‌‌ها 

بپردازیم.
فرد آرمانی تصویری موجز از هویت 
ایده‌آل فرد در زندگی است. این تصویر 
متشکل از اهداف،‌‌‌ آرزوها،‌ امیدها و 
ایده‌آل‌هایی است که فرد درباره خودش 
و شخصی که شاید بتواند در آینده باشد،‌ 

دارد.
در دنیای کار، فرد آرمانی متأثر از موارد زیر 
است: ارزش‌های شرکت، سرمشق‌هایی 
که توسط افراد ارشد سازمان ارائه می‌شود 
و فرهنگ شرکت که کارمندان را احاطه 

کرده است.
دومین بخش خودانگاره تصویر فرد از 
خودش است. این همان تصور فرد از نوع 
نگرش دیگران نسبت به او است. افرادی 
که خود را دوست‌داشتنی، مطمئن به 
نفس و شایسته می‌دانند، نسبت به افرادی 
که خود را در کار چندان موفق نمی‌دانند، 

تمایل دارند کارها را بهتر انجام دهند.
تصویری که افراد از خود دارند به شدت 
متأثر از رفتار روزانه مردم با آن‌ها است. 
وقتی با مردم طوری رفتار می‌شود که 
گویی ارزشمند،‌ مهم و محترم هستند، 
نگرش و تفکر مثبت‌تری نسبت به 
خودشان پیدا می‌کنند. در نتیجه، عملکرد 

بهتری دارند و کار را بهتر انجام می‌دهند.
سومین بخش و هسته خودانگاره میزان 
خودباوری فرد است. خودباوری یعنی 
»میزان علاقه شما به خودتان«. هرچه 
افراد در درونشان بیشتر خود را دوست 
داشته باشند و به خود احترام گذارند، 
در دنیای بیرون عملکرد بهتری خواهند 
داشت و اهداف بزرگ‌تری برای خود و 
معیارهای بالاتری برای کارشان تعیین 
می‌کنند. وقتی افراد خودشان را دوست 
داشته باشند، دیگران را هم بیشتر دوست 
دارند و به افراد فوق‌العاده‌ای در تیم تبدیل 

می‌شوند.
خودباوری »مرکز واکنشی« شخصیت 
انسان و تا حد زیادی تعیین‌کننده سطح 
انرژی،‌ اشتیاق، سرزندگی و اعتمادبه‌نفس 

فرد است.
کلید ایجاد سازمانی با عملکرد بیشینه، 
خلق محیطی با خودباوری بالا است 

که با از بین بردن موانع عملکرد، یعنی 
ترس از شکست و عدم پذیرش میسر 
می‌شود. مدیری که یک محیط کاری 
مثبت و با عزت نفس بالا ایجاد می‌کند،‌ 
عملکرد بهتر، غیبت کمتر، جابجایی کمتر 
کارکنان، بهره‌وری بیشتر و اشتباهات 

کمتر خواهد داشت.

   نقش مدیر
مدیر برای ایجاد و تقویت خودباوری در 
هر کارمند هفت روش دارد. این روش‌‌ها با 

هفت انگیزه‌ساز همسو هستند:

   1. چالش: به افراد وظایفی واگذار کنید 
که باعث پیشرفت آن‌ها شود. هر چه افراد 
چالش‌های بیشتری را در کارشان تجربه 
کنند،‌ مشارکتی‌تر می‌شوند و احساس 

مثبت‌تری نسبت به خود دارند.

   2. آزادی: به افراد اختیار کافی برای 
انجام کارها بدون نظارت دقیق بدهید. 
هرچه برای انجام کار به روش خودشان 
آزادتر باشند، احساس بهتری نسبت به 

خود خواهند داشت.

   3. کنترل: برای بررسی کارها، گرفتن 
بازخورد و بحث درباره کار، زمان‌‌های 
منظمی را تعیین کنید. هرچه کارمندان 
بازخوردهای منظم‌تری در مورد 
عملکردشان دریافت کنند، احساس 
بهتری خواهند داشت و کارشان را 

ارزشمندتر می‌دانند.

   4. احترام: وقتی نظر افراد را جویا 
می‌شوید و با دقت به آن‌ها گوش می‌دهید، 
بیشتر احساس ارزش و اهمیت می‌کنند. 
با گوش سپردن دقیق به نظرات دیگران و 
توجه به آن‌ها » حتی اگر به عنوان مدیر بر 
اساس اطلاعات آن‌ها عمل نکنید«  نشان 
می‌دهید که به منحصربه‌فرد بودن هر 

شخص احترام می‌گذارید.

   5. صمیمیت: هر چه افرادتان بیشتر 
ببینند که آن‌‌ها را دوست دارید و علاوه بر 
کارمند به عنوان انسان به آن‌ها اهمیت 
می‌دهید، عملکرد بهتری خواهند داشت. 
اگر با افرادتان مانند دوستان خود و امتداد 
طبیعی »خانواده« شرکت رفتار کنید،‌ 
باعث می‌شوید که بیشتر احساس آرامش، 

امنیت و اهمیت کنند.

   6. تجربیات موفق: کلید ایجاد 
خودباوری و خودانگاره محول کردن 

وظایفی به افراد است که بتوانند آن‌ها 
را با توجه به میزان تجربه و مهارتشان 
با موفقیت انجام دهند. وقتی کاری را 
به انجام می‌رسانند، موفقیت آن‌ها را 
تشخیص داده و به شکل خصوصی و 
عمومی قدردانی کنید تا احساس »برنده‌« 

بودن داشته باشند.

   7. انتظارات مثبت: شاید این 
نیرومندترین انگیزه‌ساز باشد. هیچ‌چیز 
بیش از اینکه افراد حس کنند رئیسشان 
به خوبی و شایستگی آن‌ها و توانایی‌شان 
برای انجام درست کار اعتقاد دارد، باعث 
افزایش خودباوری و بهبود عملکرد 

نمی‌شود.
شرکت‌‌های موفق محیطی ایجاد می‌کنند 
که افراد در آن احساس فوق‌العاده‌ای 
نسبت به خود دارند. درک نقش خودانگاره 
در رفتار، نقطه شروع اثربخشی در مدیریت 

و انگیزش است.

   تمرین‌های عملی
1. عادت کنید با کارمندان طوری رفتار 
کنید که گویی ارزشمند، مهم، باهوش 
و شایسته هستند. در همه تعاملاتی که 
با آن‌ها دارید، از هر فرصتی برای ایجاد 
خودباوری و اعتمادبه‌نفس در آن‌ها 

استفاده کنید.
2. مدام به کارمندان بگویید که چقدر 
خوب هستند و چقدر تحت تأثیر کیفیت 
کارشان قرار می‌گیرید. وقتی با اطمینان 
از افراد انتظار دارید که عملکرد برتری 
 داشته باشند، به ندرت شما را ناامید

 می‌کنند.
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